



ALBA
İNŞAAT

BİZ İŞİMİZİ YAPIYORUZ...



www.alba-insaat.com.tr

Süleyman Demirel Bulvarı Esot Sanayi Sitesi İş Merkezi Kat. 3 No 9/B İkitelli - İSTANBUL
Tel: +90 212 426 36 76-77 Fax: +90 212 426 36 78

ISSN: 1309-1816

İSTANBUL ESNAF DERGİSİ

Ayda bir yayınlanır

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar
Odaları Birliği adına,
İMTİYAZ SAHİBİ
Faik Yılmaz

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Mustafa Uzun

YAYIN KURULU

Mustafa Nuhoglu

İsmail Taşkın

Mustafa Keskin

Mustafa Uzun

Mehmet Banzaroglu

Aziz Şentürk

Koray Öztürk

Şükrü Akyüz

İsmail Keskin

Yaşar Hangün

Ömer Demir (Genel Sekreter)

GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Fikret Helvacioğlu

f.helvaci@istesob.org

HUKUK DANIŞMANI

Av. Ahmet Kemal Ferlengez

EĞİTİM MÜDÜRÜ

Metin İçtem

AHİLİK DANIŞMANI

Sadık Göksu

EDİTÖR

Muzaffer Ümit Çalangu

muzaffer@istesob.org

GÖRSEL YÖNETMEN

Özlem Denizli Ercan

DANIŞMA KURULU

Prof. Dr. Osman Altuğ

Prof. Dr. İlhan Şahin

Prof. Dr. M. Sezai Kırkoğlu

Prof. Dr. Ali Akyüz

Prof. Dr. M. Salih Çelikkale

Prof. Dr. Turan Yazgan

İSTESOB

Kartaltepe Mh. Alpay İzer Sk. No: 12

34144 İncirli - Bakırköy / İSTANBUL

Tel: (0212) 660 60 20 (10 Hat)

Faks: (0212) 660 29 97

www.istesob.org.tr

BASKI

Milsan Matbaacılık Güneşli - İstanbul

İstanbul Esnaf Dergisi basın yayın ilkelerine uymayı
taahhüt eder. Makalelerden yazarları sorumludur.

DEĞİŞİM:

Aralık 2004'ten beri EUROBİRLİK ismiyle yayınlanan
İSTESOB'un dergisi, Eylül 2009 tarihinden itibaren
İstanbul Esnaf olarak yayımına devam etmektedir.



İÇİNDEKİLER

Yıl: 4
Sayı: 39
Kasım 2012

04

GIDA SEKTÖRÜNDE YENİ BİR DÖNEM VE CEZALAR



08

PAZARCILAR İÇİN 2013 KRİZLE GELİYOR

10

YILIN ESNAF SANATÇILARINA BERAT TAKDİMİ



18

İSTESOB'DA BÜYÜK COŞKU



Sabri TÜMER

Yeminli Mali
Müşavir

32

TÜRKİYE'DE AR-GE'YE VERİLEN ÖNEM

61. YILDA 3. AB PROJESİ

Teşkilatımızın değerli mensupları, geçen ay Kurban Bayramı'nın ikinci gününde birlik binamızda buluşup kucaklaştık. Bu buluşmayı ben oldukça önemsiyorum. Teşkilat arkadaşlarımla hem hasret gideriyoruz, hem de sohbet imkanı buluyoruz. Oda başkanı ve yönetici arkadaşlarımız, bu bayramda yüksek katılımı beni mutlu ettiler. Yönetim olarak, tüm katılanlara ve mazereti olup katılmayanlara sonsuz teşekkürler. Büyük İSTESOB ailesini bayramlarda coşku içinde görmek beni oldukça mutlu ediyor. Allah tekrarını nasip etsin.

Değerli başkanlar, Kurban Bayramı ile birlikte geride bıraktığımız ay, yine önemli gündem maddeleri ile dolu dolu geçti.

Gıda işyerlerine yönelik 5996 sayılı yeni yasanın zorunlu hale getirdiği hijyen eğitimleri tüm hızıyla sürüyor. Pastacılar, lokantacılar, çorbacılar, büfeciler, kasaplar odaları birlik merkezimizde ayrı ayrı hijyen eğitimi düzenlediler. Yasaya göre önümüzdeki yıl uygulamanın başlamasıyla gıda işyerlerine yoğun cezalar kesilebilecek. Bunun için de mevzuattan haberdar olmayan esnafa uyarı görevimiz var. İlgili odalarımız üyelerine mevzuattaki tüm teknik yönleri duyurmakla sorumlular. Biz de birlik olarak bu duyurular için tüm imkanlarımızı seferber etmeye hazırız. Çünkü lokantalar, pastaneler, büfeler yani tüm gıda işyerlerine yönelik yeni mevzuatla yeni bir dönem başlıyor. Gıda sektörüne geniş kapsamlı standart geliyor. Her ürüne üretim numarası alma zorunluluğu başlıyor. Bu çerçevede denetimler ve cezalar yolda.

Teşkilatımıza bir de iyi haberimiz var. Hep sıkıntıları, gelmekte olan stresli mevzuatları anlatıyoruz ama bunlar da gerçek. İyi haberimize gelince; kuruluşundan 58 yıl sonra İSTESOB ilk AB projesini 2009 yılında almış ve başarıyla tamamlamıştı. Şimdi İSTESOB yönetimi olarak iki AB projesini 2012 yılı Haziran ayında kuruluşumuz bünyesine aldık. Detaylar netleştikten sonra bu müjdeli haberi de açıklamış oluyorum. İki proje de bizim ihtiyacımız olan girişimcilik alanında uygulanacak. Teşkilatımıza hayırlı olsun.

Değerli arkadaşlar, İSTESOB olarak sosyal sorumluluk çerçevesinde 2010 yılında başlattığımız "Yılın Esnaf Sanatçısı"

seçiminin ne kadar isabetli bir kararımız olduğunu bu yıl 80'ler dizisinin film setinde fark ettim. 2012'de yılın esnaf sanatçısı seçtiğimiz pastacı Sami rolündeki Berat Yenilmez ve plakçı Ergun rolündeki Serhat Kılıç'ın "Biz dizide esnaf rolünü oynuyorduk ama bu kadar büyük sorumluluğumuz olduğunu bilmiyorduk. Mahalledeki esnafımızın yaşatılması için bundan sonra daha çok sorumluluk üstleneceğiz" şeklindeki konuşmaları beni hayli mutlu etti.

Sanatçılara beratlarını verirken dizi setindeki ödül töreni gerçekten bir şölene dönüştü. Sanatçılar hayli mutlu oldular ve onlara sorumluluklarını hatırlatmış olduk ama asıl biz İSTESOB olarak sosyal sorumluluğumuzu yerine getirmiş olduk. Böylece 2010'da Papatyam dizisinde Metin Akpınar'a, 2011'de Halil İbrahim Sofrası dizisinde Kadir Çöpdemir ve Hasan Kaçan'a, 2012'de de Seksenler dizisinde Berat Yenilmez ile Serhat Kılıç'a esnafın gönlünde taht kurdukları için ödülleri takdim etmiş olduk.

Sevgili başkanlarımız odalarımızın ve odalara bağlı esnaf sanatkar üyelerin sorunları bizim sorunlarımız. Bunları yasal zeminlerde çözmek, mücadele etmek bizim sorumluluğumuz. İşte bunlardan bir kaç;

Semt pazarlarına yönelik bakanlığın yeni uygulaması da pazarıcıları tedirgin ediyor. Bu konudaki mevzuatla ilgili çalışmalarımız gündemde.

Düğün salonlarına eğlence mekanı uygulaması ve NACE kodlaması da bu sektörde faaliyet gösteren esnafımızı tedirgin ediyor. Bu konuda da ilgili mercilerde girişimlerimizi sürdürüyoruz.

AVM'lerin korsan taşımaları tüketiciyi kendi merkezlerine götürmelerini de haksız rekabet olarak görüyor ve Büyükşehir Belediye Başkanı'na bunu her fırsatta aktarıyoruz. Önümüzdeki dönemde sonuç alacağımız konusunda da umutluyuz.

Kısacası yapacak işimiz, çözecek sorunumuz çok. Bunları sizlerden aldığımız güçle halledeceğimize inanıyorum. Birlikte güçlenmek ve sorunları birlikte çözmek dileği ile yeni sayıda görüşmek üzere hoşçakalın.



Faik YILMAZ
İSTESOB BAŞKANI

2013'TE BELGESİZLERE PARA CEZALARI GELİYOR

5596 Sayılı yasa, 2013 yılı başından itibaren gıda üretimi yapan işletmeler İzin Belgesi almak zorunda. İzin Belgesi dışında olan gıda üreticileri de İstanbul'da kurulan 39 İlçe Tarım Müdürlüğü'ne kayıt yaptırmak zorundalar. Belgelerini tamamlamayanlara yeni yılda çeşitli PARA CEZALARI uygulanacak. Belgesi olmayanlara 2 bin TL ile 11 bin TL arasında ceza kesilebilecek.

Pastaneler, çorbacılar, kasaplar, sucular gibi tüm gıda işyerleri, 1 Ocak 2013'ten itibaren yeni yasanın uygulanmaya başlamasıyla yeni bir belgelenmeye tabi olacaklar. İşyerinde üretip orada satanlar **KAYIT BELGESİ** almak zorundalar. İşyerinde gıda ürünlerinin sadece satışını yapanlar ise **ONAY BELGESİ** bulunduracaklar. Yasanın uygulanması için İstanbul'da 39 İlçe Tarım Müdürlüğü kuruldu. Belgeler bu müdürlüklerden alınacak. Belgesiz işyerlerine 2 bin TL'den 11 bin TL'ye kadar cezalar kesilebilecek.

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığının 5996 sayılı Kanuna istinaden

Üretip satanlar : KAYIT BELGESİ
Büyük kapasiteli: ONAY BELGESİ
(parçalama, paketlenme ve işleme tabi tutma dahil)

yönetmelik gereğince üretim yapan işletmeler KAYIT BELGESİ almak zorundalar. Yeni yasaya göre Gıda Üretimi Yapan İşletmelerde İzin Belgesi Almak Zorunda Olanlar dışında kalan gıda üreticileri; bakanlığın ilçe tarım müdürlüklerine kayıt yaptırmak durumundalar. Kayda tabi olan işyerleri adına İlçe

Tarım Müdürlüğü'nde "İşletme Kayıt Belgesi" düzenlenecek. Kayıt belgesi bulunmayan işletmelerin gıda üretimi yapması yasaklanacak. Bu belgenin düzenlenebilmesi için; talepte bulunan işyerlerinin, 5996 sayılı Kanuna aykırı hükümler hariç olmak üzere, yürürlükteki yönetmelik ve diğer ilgili mevzuat hükümlerine

GIDACILAR; AMAN DİKKAT!!!



Sayit Karabağlı



Muzaffer Şener



Fevzi Uluceviz

BİR DÖNEM VE CEZALAR

İstanbul'da 39 İlçe Tarım Müdürlüğü yasaya hazır

uygun olarak gerekli şartları sağlamaları ve ilgili mevzuatla belirlenmiş belgeleri ibraz etmeleri gerekmektedir. İlçe Tarım Müdürlükleri'ne kayıt yaptırmadan gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzeme ürettiği tespit edilen üretim yerlerine 2 bin Türk Lirası idari para cezası verilecek.

İstanbul Lokantacılar Odası Başkanı **Sayit Karabağlı**, bu yasa ile gıda işyerlerine bir disiplin uygulanacağını belirterek, gıda ürünlerine de bir standart getirilmek istendiğini söyledi.

İstanbul Pastacılar ve Şekerlemeciler Odası Başkanı **Muzaffer Şener** de, 2013 yılı başından itibaren başlayacak bu yeni sürecin esnafa duyurulması gerektiğini söyledi. Şener, **"Esnafımızı bu tehlikeden haberdar etmezsek bir çoğu para cezası ile karşı karşıya gelecek. Yeni döneme sıkıntısız girmeliyiz"** dedi.

İstanbul İşkembe Çorbacıları, Sakatatçılar, Kokoreççiler ve Tavuk Satıcıları Odası Başkanı **Fevzi Uluceviz**, üyelerinin yüzde 95'inin Kayıt Belgesi'ne, yüzde 5'inin de Onay Belgesi'ne tabi olduklarını belirterek esnafın mevzuata uymakta zorlanacağını söyledi. Uluceviz, **"Mesela Onay Belgesi alacak**

olanlar aslında sattığı ürünü parçalama ve işleme tabi tutma işini de yapanlardır. Aslında hangi belgeyi hangi meslek grubu alacaksa bunların da adlarıyla birlikte belirtilmesi gerekir" dedi.

5996 sayılı yasadan etkilenen bir büyük esnaf grubu da bakkallar. İstanbul Bakkallar Odası İSTBAKO da bu konuda ilk hijyen eğitimi düzenleyen odalardan biri oldu. İSTBAKO Başkanı **İsmail Keskin**, üyelerinin yeni yasayla ilgili olarak bilgilendirildiğini ve bu konuya hazırlandığını söyledi.

Yeni yasaya hijyen eğitimleriyle hazırlanan bir diğer odada İstanbul Fırıncılar Odası. Oda Başkanı **Fahri Özer**, üyelerinin neredeyse yüzde 100'ünün "KAYIT BELGESİ"ne tabi olduğunu belirterek **"Üyelerimizi bilgilendirmeye çeşitli duyuru yöntemleri ve eğitimlerle devam ediyoruz"** dedi.

İstanbul Kasaplar Odası da yeni yasayla yeni düzenlemeye girecek esnaf grubuna bilgilendirme işlemini sürdürüyor. Oda Başkanı **Bilgin Şahin**, üye kasapların yüzde 80'inin "KAYIT BELGESİ"ne, yüzde 20'sinin de paketleme, parçalama ve işleme tabii faaliyet gösteren yüksek kapasiteli

toptancılar olduğunu, bunların da "ONAY BELGESİ" tabi olduğunu söyledi.

GIDA ÜRETİMİ VE İLGİLİ MADDELER

Gıda üretimi yapan işletmeler için yeni yasa ve ilgili yönetmelikle ilgili olarak öne çıkan maddeler şöyle sıralandı:

- Gıda üretimi yapan işletmelerde, 10 kişi veya 30 BG gücü altında kalan işletmelerde mühendis bulundurma zorunluluğu yoktur. Bunun üzerinde olan işletmelerde daimi mühendis bulundurma zorunluluğu vardır.

- Bu kanunla birlikte çalışma izni ve gıda sicil, üretim izni (hayvansal üretim yapanlar hariç) kaldırılmış olup yerine kayıt sistemi getirilmiştir.

- Üretim izni almış veya yeni müracaat edecek olanların tamamı tek bir kayıt numarası olacaktır.

- Kayıt yaptırılırken eskiden üretim izni almış olan firmalar belgelerini TKB'na (Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı) iade edeceklerdir.

- Kayıt yaptırılırken firmaların HACCP veya İSO 22000 kriterlerine göre üretim yaptıklarını belgelemek zorundadır.

KAYITSIZLARA BÜYÜK CEZALAR



İsmail Keskin



Fahri Özer



Bilgin Şahin



2013'TE BELGESİZLERE PARA CEZASI

İlçe Tarım Müdürlüklerinin esnafa yönelik resmi DUYURUSU ise şöyle;

17 ARALIK 2011 TARİHLİ VE 28145 GIDA İŞLETMELERİNİN KAYIT VE ONAY İŞLEMLERİNE DAİR YÖNETMELİK GEREĞİ; Gıda işletmecileri, kayıt kapsamındaki işletmelerini, ilgili kurumdan İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı aldıktan sonra işletme kayıt işlemlerini yaptırmak üzere, en geç otuz gün içerisinde yetkili mercie başvurmak ve başvuru tarihinden itibaren en geç üç ay içerisinde kayıt işlemlerini tamamlamak zorundadırlar.

PERAKENDE İŞLETMELER İLE TAŞIMA VE DEPOLAMA KONUSUNDA FAALİYET GÖSTEREN İŞLETMELERİN KAYIT BAŞVURUSUNDA İSTENİLEN BİLGİ VE BELGELER

- Dilekçe ve beyanname (Ek-4)
- İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatının sureti
- Meslek odası bulunan meslek mensupları için odadan alınmış belge, meslek odası bulunmayan meslek mensupları için gıda işletmecisiyle yapacağı sözleşme. (Bu belge sadece Kanun Ek-1 Listesindeki hazır yemek, tabldot yemek ve meze üreten işletmeler için geçerlidir.)

GIDA ÜRETEN İŞLETMELERDEN KAYIT BAŞVURUSUNDA İSTENİLEN BİLGİ VE BELGELER

- 1- Dilekçe ve Beyanname (Ek-4)
- 2- İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı'nın veya Deneme İzin Belgesi'nin sureti.
- 3- Kapasite raporu veya ekspertiz raporu, resmi kurumlarda kurum beyanı.
- 4- Gıda işletmecisinin güncel bilgilerini içeren Ticaret Sicil Gazetesi veya Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Sicil Gazetesi (yapısı gereği sicil gazetesinde yayımlanamayacak kurum ve kuruluşlar hariç)
- 5- Şeker üretimi veya şeker paketlenmesi konusunda faaliyet gösterecek gıda işletmelerinin Şeker Kurumu'ndan alacağı uygunluk yazısı.
- 6- Meslek odası bulunan meslek mensupları için odadan alınmış çalışma belgesi, meslek odası bulunmayan meslek mensupları için gıda işletmecisiyle yapacağı noter onaylı sözleşme. Bu yönetmeliğin Ek-1'inde yer alan onaya tabi gıda işletmeleri faaliyete geçmeden önce şartlı onay belgesi, daha sonra onay belgesi almak zorundadırlar.

GIDA İŞLETMELERİ İÇİN ONAY BAŞVURUSUNDA İSTENİLEN BİLGİ VE BELGELER

- 1- Başvuru dilekçesi ve beyanname genel kısmı (Ek-10), beyanname özel kısmı.
- 2- İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı'nın veya Deneme İzin Belgesi'nin sureti.
- 3- Kapasite raporu veya ekspertiz raporu, resmi kurumlarda kurum beyanı.

- 4- Gıda işletmecisinin güncel bilgilerini içeren Ticaret Sicil Gazetesi veya Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Sicil Gazetesi (yapısı gereği sicil gazetesinde yayımlanamayacak kurum ve kuruluşlar hariç)
- 5- Gıda işletmesine şartlı onay verilmeden önce gıda üretiminde kullanılan suda yaptırılan başlangıç analizlerine ait raporlar.
- 6- Meslek odası bulunan meslek mensupları için odadan alınmış belge, meslek odası bulunmayan meslek mensupları için gıda işletmecisiyle yapacağı sözleşme.
- 7- İşletmenin teknik resim kurallarına göre çizilmiş; su giderleri, personel hareketleri, ürün akış şeması, makine yerleşim planı gibi bilgileri içeren A3 boyutunda yerleşim krokisi.
- 8- İşletmede oluşan katı/sıvı/ gaz atıkların uzaklaştırma şekli ve sıklığı hakkında bilgi ve yetkili merci tarafından istenmesi durumunda belge.

UYARI

BAKANLIĞIMIZDAN KAYIT İŞLEMLERİNİ YAPTIRMADAN FAALİYET GÖSTERDİĞİ TESPİT EDİLEN PERAKENDE İŞYERLERİNE 1.187 TL, ÜRETİM YERLERİNE 2.375 TL İDARİ PARA CEZASI UYGULANIR. AYRICA ONAY BELGESİ ALMADAN FAALİYET GÖSTEREN İŞYERİLERİNE 11.875 TL İDARİ PARCA CEZASI VE FAALİYETTEN MEN İŞLEMİ UYGULANIR.

İSTESOB OKULU'NDA BETON DÖKÜLDÜ

İSTESOB İşletmelerüstü Eğitim ve Teknoloji Merkezi inşaatı hızla devam ediyor. İnşaatının hafriyatı İOSB tarafından yapıldı.

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği İSTESOB'un kuruluşundan 62 yıl sonra ilk defa gerçekleştirdiği okul inşaatının temeli atıldı.

İkitelli Organize Sanayi Bölgesi İOSB bünyesinde 4 bin metrekare alan üzerinde projelendirilen İSTESOB İşletmeler Üstü Eğitim ve Teknoloji Merkezi'nin inşaatı devam ediyor. Hafriyatı İOSB tarafından yaptırılan inşaatın temeli de İSTESOB yönetimi tarafından atıldı.

İSTESOB Başkanı **Faik Yılmaz**'ın göreve geldiği 2010 yılından itibaren planladığı Türkiye'nin ikinci İşletmeler Üstü Eğitim ve Teknoloji

Merkezi'nin temeli İkitelli'de atıldı.

Almanların son 50 yılda bu okulla sanayide devrim yaptığı eğitim merkezi, Türkiye'de de bir çok sanat koluna eleman yetiştirecek. Binada eğitime başlanmasıyla binlerce genç onlarca meslek dalında elektrikten elektroniğe, makinadan otomobile kadar bir çok alanda teknoloji eğitimi alacak.

İSTESOB okul inşaatı, İkitelli Organize Sanayi Bölgesi (İOSB) tarafından yaptırılan meslek lisesi inşaatı ile yan yana bulunuyor.

İOSB'nin inşaatının yapımını üstlenen ALBA İnşaat firması İSTESOB inşaatının da yapımını üstlendi. ALBA İnşaat Yönetim Kurulu Başkanı **Ali Albayrak**, iki okul inşaatının da süratle devam ettiğini bildirdi.



PAZARCILAR İÇİN 2013 KRİZLE GELİYOR

Bakanlığın yeni yönetmeliği, pazarcıların 2013 yılı başından itibaren pazar tezgahlarının kiralama ve devredilme hakkını iptal ediyor. Bu durum ise yıllar önce büyük yatırımlarla belediyelerden tezgah yeri alanları mağdur ediyor.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'nın Temmuz ayında yayınladığı yeni yönetmelik, 2013'ün Ocak ayından itibaren pazar yerlerinde tezgah sahiplerinin kiralama ve devretme hakkını elinden alacak.

Yaklaşık 30 yıldır belli bir düzen içinde çalışan pazarcılar yeni yıla diken üstünde girecek. Yıllar önce aracını, evini ya da eşinin bileziklerini satarak tezgah alanlar artık pazar yerini kiralayamayacak ve devredemeyecek. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'nın yönetmeliği, 5957 sayılı Haller Kanunu'ndan

kaynaklanıyor. Belediyeler tezgah sahiplerine tebligat göndererek 1 Ocak'a kadar süre tanıdı. Pazarcılık yapmayanların bu süre içinde tezgahını elinden çıkarması isteniyor. Ancak kısa sürede bu mümkün görünmüyor. Tabii bu durum vatandaşı isyan ettiriyor. Tezgah sahipleri, "Yıllar önce belediyeden

tanesi 10 bin liradan tezgah aldık. Emeklisi, esnafı, memuru, yatırım yapmak istedi. Bize 'sizin mesleğiniz pazarcılık değil, tezgah alamazsınız' denmedi. Yıllardır kira geliri alıyorduk. Ancak şimdi bu hakkımız elimizden alınıyor. Bu uygulama, evi olup kendisi oturmeyen vatandaşa

'Evin kiraya veremezsin. Ya sen otur, ya da el koyuyoruz' demek gibi bir şey. Büyük bir kesim mağdur olacak" diye dert yandılar.

İstanbul Pazarcılar Odası Başkanı **Mesut Şengün**'ün verdiği bilgiye göre, satılan ürün çeşidine göre bir tezgah her biri 1.5 metre uzunluğunda 4-5 tahtadan oluşuyor. Bu



BİR TEZGAH: 1,5 metrelik 3-5 tahtanın yer aldığı bölüm, bir tezgah sayılmakta, her semte göre de bedeli 10 ile 40 bin TL arasında değişmekte.

Mesut Şengün, kanun maddesinin peşine düştü



tezgahların değeri ise semtlere göre 10 bin ile 40 bin lira arasında değişiyor. Bu ücretler yıllar önce Belediye Meclis kararı ile belirlenmişti. İş bununla da kalmıyor pazarcılar yıllık haftada bir yerdeki tezgah için belediyelere 1500 TL harç ödüyorlar. Haftada 4-5 pazarda tezgah kuranların ödediği harçlar yıllık 8-9 bin lirayı bulabiliyor. Pazarcılar ayrıca yanlarında 4-5 kişiyi sigortalı çalıştırarak büyük bir istihdam sağlıyorlar ve bu konuda da önemli bir gider kalemi ödüyorlar. Ayrıca gelir vergisine tabi olan pazarcıların aylık muhasebe giderleri de asgari 100 lirayı buluyor.

Şimdi yeni yönetmelikle 3 kere üst üste pazar açamayanların tezgahlarının da iptali gündemde. İstanbul Pazarcılar Odası Başkanı Mesut Şengün, kalp romatizması hastalığına yakalanma riski fazla olan pazarcıların tezgahlarını

devredememelerinin haksızlık olduğunu belirtiyor. Şengün, **“Pazarcılık çilekeş ve oldukça zor bir iş. Binlerce esnafımız yeni yönetmelik yüzünden diken üstünde. Bu konunun çözüme kavuşması için mücadele veriyoruz. Pazar tezgahlarının devri, bedelleri belediyeler tarafından belirlenmişti. Yani nasıl ki, ticari taksit hakkı ya da mülkiyet hakkı varsa bu da böyle bir haktı. Bunun**



Bakan Hayati Yazıcı

kalkması aslında Anayasa'ya da ters düşmektedir” dedi.

BAKAN NE DİYOR?

İstanbul Pazarcılar Odası Başkanı Mesut Şengün konuyu Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı'ya anlattı. Hayati Yazıcı ise bu yeni yönetmeliğin 5957 sayılı Haller Kanunu'na konulan bir maddeden kaynaklandığını bildirdi. Yazıcı, bu konunun ancak Torba Yasa'ya bir madde konularak aşılabileceğini söyledi. Mesut Şengün ise şimdi yeni kanun maddesi teklifini TBMM'ye sunma gayreti içine girdi ve bu konuda İstanbul milletvekillerinden destek istedi.

Bakan Yazıcı, konunun ancak torba yasaya konulacak bir madde ile çözülebileceğini söyledi.



İSTESOB Yönetim Kurulu, 80'ler dizi setinde..

2012 YILI ESNAF SANATÇILARI'NA BERAT TAKDİMİ

Yapılan ankette esnafın büyük çoğunluğu, pastacı Sami rolündeki Berat Yenilmez'i ve plakçı Ergun rolündeki Serhat Kılıç'ı Yılın Esnaf Sanatçısı seçti.

8 0'ler Dizisi'nde esnafı canlandıran **Serhat Kılıç** ve **Berat Yenilmez**, İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar

Odaları Birliği İSTESOB tarafından "**Yılın Esnaf Sanatçısı**" seçildiler. Dizide pastacı Sami karakterini canlandıran Berat Yenilmez ve

Ergun Plak karakterini canlandıran Serhat Kılıç'a "Yılın Esnaf Sanatçısı" beratları dizi setinde verildi. İSTESOB Başkanı ve TESK Genel





İstanbul Pastacılar Odası Başkanı Muzaffer Şener, mesleğinin rolünü yapan Berat Yenilmez'e üzerinde resmi bulunan bir pastayı dizi setine getirdi. Yenilmez, oldukça mutluydu.

Başkan Vekili **Faik Yılmaz**, beratı takdim ederken, AVM'ler karşısında en sıkıntılı dönemini geçiren esnafın bu dizi ile yaşatıldığını söyledi. Bu dizinin esnafa moral olduğunu belirten Faik Yılmaz, mahallelerin ışığı olan çarşı pazar

esnafının bu tip dizilerle cesaretlenmeye çalıştığını dile getirdi.

80'ler dizisinin Kartal'daki çekim setinde düzenlenen berat ve plaket takdim töreninde pastacı Sami'nin dükkanında katılımcılara bir de pasta ikramı yapıldı.

Pastacılar Odası Başkanı **Muzaffer Şener**'in hazırlattığı pasta üzerinde dizi pastacısı Berat Yenilmez'in resmi yer aldı.

Yılın Esnaf Sanatçısı, İSTESOB'un yaptığı bir ankette esnafın büyük çoğunluğunun oylarıyla belirlendi.



İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz, Yılın Esnaf Sanatçısı Serhat Kılıç'a beratını takdim ederken...



Pastacılar Odası Başkanı Muzaffer Şener'in Berat Yenilmez'e pasta sürprizi görülmeye değerdi.



2012 Yılı Esnaf Sanatçıları, berat takdimi sonrası Başkan Faik Yılmaz ve yönetimiyle hatıra fotoğrafı çekti.

BAKANLIK, TANITIMDA SANAYİ SİMİTİNİ SEÇTİ

Yeni Başkan Ali Yücel, Türk simitini sahiplenmek için kolları sıvadı. Turizm Bakanlığı, Türk simitini dünyaya sanayi simiti ile tanıttı.

Merhum **Zeki Sami Özdemir**'den boşalan Un-İş Esnaf Odası Başkanlığı'na 12 Eylül 2012 tarihinde gerçekleşen yönetim kurulu toplantısı ile eski Başkan Vekili **Ali Yücel**, İstanbul Un-İş Esnaf Odası Başkanlığı'na getirildi.

Yeni Başkan Ali Yücel, Zeki Sami Özdemir'den aldığı bayrağı odası ve esnafı için ileri taşıyacağını belirtti. Baba mesleğini 22 senedir devam ettiren çiçeği burnunda Başkan Ali Yücel, odası ve esnafı için

yapacaklarını "**İstanbul ESNAF**"a şöyle aktardı: "**Rahmetli Zeki Başkan, odayı bir noktaya kadar taşıdı. Simitin uluslar arası patenti için çeşitli girişimlerde bulundu. Biz başkanımızın bize bıraktığı odamızı esnafımızın her ayrıntısına kadar en iyi şekilde hizmet alacağı düzeye getirmek istiyoruz. Çeşitli projelerimiz var ve bunları en kısa sürede uygulamayı planlıyoruz. Bir üyenin bir sene içerisinde herhangi bir avukata danışmanlık**

yaptırması yüksek faturalar gerektiriyor. Bizim şuan ki en önemli projemiz üyelerimize ücretsiz hukuk danışmanlığı hizmeti vermek. Bir diğer projemiz ise ücretsiz konsept danışmanlığı hizmeti. Son olarak esnafımızı her ay bilgilendirmek için çok kapsamlı bir bülten çıkartmayı düşünüyoruz."

Üyelerinin ortaklaşa hammadde alımı için girişimlerde

bulunacağını belirten Başkan Yücel, esnafın bu çalışmadan sonra birlik olarak ana hammaddeleri olan un, tuz, şeker, yağ, yumurta, peynir gibi ürünleri aracısız ve daha ucuza almasını sağlayacağını söyledi. Aynı sokakta faaliyet gösteren iş yerinin karşısına açılan aynı iş sahibi kişiye yerel belediyeler tarafından verilen ruhsatların verilmemesi gerektiğini söyleyen Ali Yücel şöyle devam etti; "**Günümüzde herkes istediği yerde istediği dükkanı açıyor. Bir karmaşa söz konusu. Yeni gelen yatırımcı sokaktaki esnafı hiçe sayıyor ve daha önce orda o işi yapan yatırımcının ekmeğine göz koyuyor. Yatırım yapan yeni girişimci iş yapamadığı için mülk sahibi kira tahsilatında bulunamıyor, işçiler maaşlarını alamayacak düzeye geliyor. Devletimizin ve belediyelerin yeni iş yeri açma konusunda düzenleme yapması gerekiyor. Bu konuda çıkacak bir yasa ile sorun ortadan kalkabilir. Ben bu konu ile ilgili bakanlığa bir yasa tasarısı için rapor hazırlayacağım ve sunacağım."**



Ali Yücel



5996 sayılı kanun ile ilgili esnafın gerekli bir şekilde bilgilendirileceğini söyleyen İstanbul Un-İş Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Ali Yücel, esnafın çeşitli periyotlarda eğitim seminerlerine tabi tutulacağını söyledi. Ali Yücel, **“5996 sayılı kanunla ilgili esnafımızın çok fazla bilgisi yok. Biz en kısa sürede çeşitli seminerler düzenleyerek yeni yasanın gerekliliğini esnafımıza aktaracağız. Bu hizmeti vermek zorundayız çünkü yaptığımız iş üretim sektörü ve ülkemizde yaşayan her kesimin tükettiği bir ürün. Esnafın bu seminerlere katılıp hijyen eğitimi alması ve sonucunda hijyen sertifikası alması hem yasal, hem de insani bir görev. Bizim bu seminerlerdeki ana amacımız esnafın ceza alması değil, vatandaşlarımızın sağlığı. Aralık ayı içerisinde gıda**

mühendisi, ziraat mühendisi ve avukat barındıran bir ekip ile çeşitli seminerler düzenlemeyi planlıyoruz. Bu konuları esnafımıza aktarmalıyız” dedi.

Türk simitinin geldiği noktayı sorduğumuz Ali Yücel, simitin tanıtımının ve patent çalışmasının Turizm Bakanlığı tarafından sponsor bir firma ile ortaklaşa yapıldığını, bunun çok yanlış olduğu belirtti. Tanıtımın bu işin erbabı olan, babadan oğula mesleği devam ettiren kişilerin üye olduğu esnaf odası tarafından yapılması gerektiğini söyleyen Başkan Yücel, sözlerine şu şekilde devam etti; **“Turizm Bakanlığı Sultanahmet’te bir festival düzenliyor. Bakanlık, daha önceleri sadece çay işi yapan bir firma ile anlaşılıyor ve günlerce mayalı, dondurulmuş bir şekilde bekletilen simitlerle simitimizi dünyaya tanıtıyor. Halbuki dondurulmamış,**

günlerce mayalı bir şekilde beklememiş simiti yapan esnafımız, işin erbapları bizim odamıza kayıtlı. On sene önce simit firmaları yoktu ama simit vardı. Oysaki bizim esnafımız senelerdir odamıza kayıtlı ve son derece titiz bir şekilde esnaflık yapıyor. Biz Turizm Bakanlığı’nın bizimle çalışması gerektiğini düşünüyoruz. Ülke açısından, simitin uluslararası alanda tanıtılması açısından durum çok kötü bir gidişatta. Uluslararası alanda simitin tanıtımı sanayi simitleri ile olmamalı. Kaldı ki, bir şirket ile asla tanıtılamaz. Bütün sanatkarlar işin ustaları yüzlerce yıldır simiti bu noktaya getiren firma sahiplerinin görüşlerinden ve önerilerinden faydalanarak hiçbir katkı maddesi katmadan orijinal simit yapan firmalarla bu işi uluslararası arenaya taşıması gerekirdi.”

CEMİL OK, “KAMYONCULUKTA KURUMSALLAŞMA ŞART”

“İstanbul’da nakliyecilik ve kamyoncu esnafının sorunları” deyince çözüm konusunda uzun yıllardır mücadele veren isim **Cemil Ok**’tur. İstanbul Kamyoncular Odası Başkanı Cemil Ok’a dünden bugüne kamyonculuğun geldiği noktayı sorduk. Bugün kamyonculuk konusunda Avrupa normlarına doğru bir gidiş olduğunu söyleyen Cemil Ok söze şöyle başladı: **“Kamyoncu esnafı geçmişten günümüze hem 5362 sayılı Esnaf Sanatkar Yasası çerçevesinde, hem de 1163 sayılı Kooperatifler Yasası çerçevesinde faaliyettedir. Uzun yıllardan beri mesleğin iyileşmesi, mesleğin sağlıklı bir noktaya gelebilmesi, hak edilen noktaya gelebilmesi için yöneticiler olarak bir çaba içerisindeyiz. Taa ki, 2003 yılına kadar darmadağın olan bu meslek 4925 sayılı Karayolu Taşıma**

Kanunu ile derlenip toparlanmaya çalışıldı. Bu yeni yasa taşıma sektörünü yetki belgelerine bağlayan ve ona bağlı yönetmelikler hazırlanırken o süreçten bu yana kamyoncu esnafının bizim dilimizin dönebildiği kadar birliğimizin el verdiği kadar meslekten gelen insanlar olarak uzun vadede hem Türkiye’nin genel menfaati için, hem mesleğin nihai menfaati için çabalar gösterdik. 2003 yılına kadar tarlasını satan, karısının bileziğini satan, borçla harçla bir kamyon aldığınızda ‘Ben kamyon aldım bir vergi numarası aldım ben nakliyeciyim’ diyebiliyordunuz. Bu yapı giderek mesleği içinden çıkılmaz bir noktaya taşıdı. Taa ki, şuan Türkiye’de emtia taşımada 400 bin araca ihtiyaç varken bu sayı 850 bine çıktı. Yani % 50’nin üzerinde bir atıl kapasite meydana geldi.”

toplantımız var. Kismet olursa Gümrük ve Ticaret Bakanımız ve oda başkanlarımız katılacak. Dolayısıyla elimizden geldikçe kamyoncu esnafının bu yapılanmasını iyileştirmeye çalışıyoruz. Şimdi 4925 sayılı yasaya göre 38 tane yetki belgesi var. Çoğu kurum ve kişi, işten haberdar olmayanlar sadece K1 K2 yetki belgelerini ele alıyor. K1 belgeleri 38 tane belgenin yanında çok cılız. K1 yetki belgesine biz şuan meselenin kurumsallaşması sebebiyle karşıyız. Çünkü onlar K1 yetki belgesine sahip olan esnaf direk esnaf. Burada biz anlayışımıza göre diyoruz ki, bu işin bireysellikten çıkıp kurumsallaşması aşamasında ancak oturur diye düşünüyoruz. Dolayısıyla sadece sorun K1’ler değil sorun diğer yetki belgelerinde de söz konusudur. Bütün yetki belgeleri sorunun çözümü için yani kamyoncu esnafını, yük taşıyan ve yolcu taşıyan esnafın sorunlarını beraber çözmek için çaba gösteriyoruz. Biz İstanbul Kamyoncular Esnaf Odası olarak ve Türkiye genelindeki Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifleri Merkez Birliği olarak bizim geçmişten bu yana iller bazında odalar, birlikler, federasyon ve konfederasyon, birlik beraberlik içerisinde tek yumruk bir biçimde sorunlarımızı ele alıp nihai bir noktada toplayıp ilgili makama karşı birlik sağlarsak sorunlarımızı çok daha rahat bir şekilde çözeceğimize inanıyorum.”

Çalışmaları 2003 yılından bu yana Türkiye genelinde düzenlenen toplantılarla iyileştirmeye yoluna gittiklerini belirten Cemil Ok şöyle devam etti: **“Merkez Birliği olarak bir takım toplantılar düzenliyoruz. İlgili makamların en üst düzeydeki temsilcileri bu toplantılara katılıyor. 29 Kasım, 2 Aralık arasında Antalya Kemer’de bir**



Cemil Ok

Kamyoncu, oğluna “Aman bu işi yapma” diyen esnaf..

Artık meslekte AB normlarına girme konusunda umutlu olduklarını belirten Cemil Ok, “Bir atasözü var. ‘En kötü yasa, yasadızlıktan iyidir.’ Düne kadar bizim ne ucumuz, ne sayımız, ne güç sayımız, hiçbir şeyimiz belli değildi. Şuan itibarıyla 2003 yılından günümüze kadar bakanlıkların bu sektörle ilgili istatistik rakamları oluşmamıştı. Şimdilerde bakanlıklar bu verilere sahipler. Avrupa normlarına çıkabilmemiz lazım. Şu an Ulaştırma Bakanlığı 4925 sayılı yasa ve ona bağlı yönetmeliği bitirmiş. Buna bağlı olarak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı AB’nin de almış olduğu karar neticesinde kooperatiflerle ilgili bir strateji ve eylem planı hazırlamış durumda. Onun çalışmaları devam ediyor” şeklinde konuştu.

İstanbul Kamyoncular Odası Başkan Yardımcısı İhsan Temel ise, kamyoncuların en önemli sorununu yolcu taşımacılığında olduğu gibi fiyat tarifelerinin bakanlık tarafından belirlenememesi şeklinde ifade etti. İhsan Temel sorunu şöyle dile getirdi:

“4925 sayılı Taşıma Kanunu ve ona bağlı olarak taşıma yönetmeliğinin hazırlanması çalışmalarında ben bizzat bulundum. Ankara’da bakanlıkta bir çalışma yaptık. Ben her toplantıda taşıma oranlarını mutlaka belirlenmesini istedim. Yolcu taşımasında bu var. Yük taşımasında yok. Şimdi en sonunda itirazlarımız neticesinde yönetmeliğe fiyat tarifesi, Ulaştırma Bakanlığı tarafından belirlenir maddesi konuldu. Biz bunu kabul ettik. İleride bunu yaparız diye. Ancak bir şey var. Şimdi % 50 araç enflasyonunun olduğu % 80 bireyselliğin hakim olduğu sektörde siz taşıma fiyatlarını nasıl uygulayacaksınız. Uygulayamazsınız. İki sefer Ulaştırma Bakanlığı alt limitleri yayınladı fakat oturtamadık.”

İhsan Temel, kamyonculuktaki bir diğer sıkıntıyı da bireysel nakliyecilik yapılmasına bağlarken bir önemli konuyu da araçların yaşlı olmasına bağladı. İhsan Temel konuyu şöyle

özetledi: “Şimdi düşünün ki, enflasyonist bir ortamda, fiyatları yerlere düşmüş ve araç sayısına baktığınızda özellikle yük taşımasında büyük bölümü 20-25 yaşın üzerinde araçlar kullanılıyor. Bu sektörde örgütlenme yapısına baktığınızda da % 80’i bireysel taşımacı. Aşağı yukarı % 15’i kooperatifler şeklinde örgütlü, % 5’i de şirketler. Şimdi böyle bir yapı var. Örgütsüz, bireyselliğe dayalı, araçları eski araçlar ve biz bu taşıma sektörüne girişi kontrol eden bir mekanizma getirmemişiz. Seksen yıldır bunu böyle götürmeye çalışıyoruz. İşte kamyoncunun geldiği nokta burası. Artık lastiğini bile değiştiremeyen, aracını yenilemek için para kazanamayan bu yüzden gittiği yere kadar gitmesini düşünen ve oğluna ‘Aman şoför olma’ diyen bir esnaf. Yani kendi mesleğini oğluna miras olarak bırakmayan bir esnaf yapısı. Çünkü bu bitmiş bir yapıydı. Şimdi bunu yenilemek ve değiştirmek için mücadele veriyoruz.”

İSTANBUL’DA KAMYONCULUK ÇİLEYE DÖNDÜ

Şehir içi trafiğinin giderek yoğunlaştığı İstanbul’da, çalışma belgesi sayılan “K1 Belgesi” almanın zorluğu ve çalışma saatlerinin hayli kısıtlanması kamyoncu esnafının iş hayatını işkenceye dönüştürdü.

4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu ve Karayolu Taşıma Yönetmeliği kapsamında 41 farklı yetki belgesi bulunuyor. Yapılan işe uygun belgenin gerekliliklerinin yerine getirilmesinin maddi ve manevi yükü esnafı çok zor durumda bırakmakta. Bu nedenle de söz konusu kanun ve yönetmelik uygulamaları esnafın üzerinde baskı oluşturuyor. Özellikle K1 yetki belgesi almak durumunda olan kamyoncu esnafı, şartları çok ağır olan bu belgeyi almakta zorlanıyor.



Mustafa Nuhoğlu

NAKLIYECİ ESNAF ZORDA

İSTESOB Başkan Vekili ve Bağıcılar Kamyon Kamyonetçi ile Minibüsçüler Odası Başkanı **Mustafa Nuhoğlu** kamyoncuların ağırlaşan şartlara dayanacak hali kalmadığını belirterek sorunlarının acilen çözülmesi gerektiğini söyledi. Nuhoğlu şöyle konuştu; **“Bireysel taşımacılık yaparak geçimini kamyonculukla sağlayan kamyoncu esnafından, K1 türü yetki belgesi alabilmesi için, en az 25 ton istiap haddine sahip özmal taşıt istenmektedir. 25 ton istiap haddine sahip kamyon Türkiye’de de diğer dünya ülkelerinde de üretilmemektedir. Buna göre, K türü yetki belgesi almak için en az iki veya daha fazla sayıda kamyon türü araç sahibi olmak gerekmektedir ki, kamyoncu esnafının ekonomik durumunun buna müsait olmadığı açıktır. Yine kamyoncu esnafının bir araya gelerek kurdukları Taşıyıcı Kooperatifleri’nden de K1 türü yetki belgesi alabilmesi için en az 75 ton istiap haddine sahip özmal taşıt filosu istenmektedir. Taşıyıcı kooperatiflerinin bir çoğunun bu kapasiteyi sağlayacak ekonomik güçleri bulunmamaktadır. Ayrıca K türü yetki belgesi alacak taşıyıcı kooperatiflerine üyeleriyle sözleşme yapma ve üyelerine ait**



Ali Rıza Yavuz



Mahir Ereke

araçları taşıt belgesinde gösterme imkanı da verilmemiştir. Bu yüzden taşıyıcı kooperatifleri kuruluş amaçlarını gerçekleştirilmede sıkıntıya düşmekte, üyeleri arasındaki işbirliği, dayanışma ve yardımlaşma imkanından yoksun bırakılmaktadırlar.”

Nuhoğlu, konuyla ilgili kurum ve kuruluş yetkililerinin bir araya gelerek Türkiye’de üretilen en yüksek kapasiteli kamyonun istiap haddi ne ise bu kapasiteye göre özmal şartının belirlenmesi, taşıyıcı kooperatiflerinin ise, üyeleri ile sözleşme yapma ve üyelerine ait araçları taşıt belgesinde gösterme yetkisi verilmesi halinde bu sorunun ortadan kalkabileceğini söyledi.

Mustafa Nuhoğlu yetki belgelerindeki bir haksızlığı da şöyle sıraladı: **“Bir diğer sorun ise Karayolu Taşıma yönetmeliğinde; C2 yetki belge sahipleri sadece Uluslararası Ticari Eşya Taşımacılığı yapabilmekte iken, daha sonra yapılan değişiklikle hem uluslararası hem de yurt içi ticari eşya taşımacılığı yapma yetkisi kendilerine verilmiştir. Yurtdışında ucuza aldıkları mazotu yurtiçindeki eşya taşımalarında kullanan C2**

yetki belgesi taşımacılar, daha ucuza mal taşıma imkanına sahip olup, sadece yurtiçi eşya taşımacılığı yapmak zorunda olan K1 yetki belgesine sahip kamyoncu esnafı için haksız rekabet oluşmaktadır. Öte yandan C2 yetki belgeli yüksek kapasiteli araçlar dört beş kamyonun taşıyabileceği yükü bir seferde alarak taşımak suretiyle kamyoncu esnafının iş alma imkanını da kısıtlamaktadır.

C2 yetki belgeli taşımalara, yurtiçindeki eşya taşımalarına ilişkin olarak sınırlama getirilmesinin sağlanması sorunun çözümü için yeterli olacaktır.”

Kamyoncuların bir büyük sorununu da çalışma süreleri olarak anlatan Nuhoğlu konuyu şöyle değerlendirdi:

“Son olarak İstanbul’da sabah saat 06:00 ile 10:00 ve akşam saat 16:00 ile 22:00 saatleri arasında, trafiğe çıkış yasağı sürelerinin 12 iş saati olmasından dolayı, kamyoncu esnafı başka büyük sorun yaşamaktadır. Gündüz iş saatindeki 12 saatlik uzun süreli trafik yasağı, esnafın iş alamamasına neden olmaktadır. Bu uzun süreli yasak saatlerde, şoförlerimiz otoparklarda yazın sıcaklığında, kışın soğukta perişan olmaktadır.

Ulaşım Daire Başkanlığımız



trafiğe çıkış yasak saatlerini, sabah 07:00 ile 09:00 ve akşam 18:00 ile 20:00 olacak şekilde düzenlemesi halinde, kamyoncu esnafımızın en büyük sorunu çözülmüş olacaktır.”

Konuyla ilgili görüşlerini aldığımız diğer Kamyoncular Odası Başkanları ise şöyle konuştular:

Ali Rıza Yavuz (Eyüp Halk Otobüsleri, Kamyon Kamyonet Minibüs ve Şoförler Esnaf Odası Başkanı)

K belgesi (YETKİ BELGESİ) yavaş yavaş oturuyor artık. Herkes almaya başladı. Bakanlığın bu K belgesi hizmetini havaalanında tek bir merkezden vermiş olması işi zorlaştırıyor. Çok yoğun bir talep oluyor. Bu anlamda en azından birkaç tane şube açılıp iş hızlandırılabilir. Onun haricinde tonajla alakalı ciddi bir sıkıntı var. Ayrıntıya girecek olursak bu kamyonet ve kamyonlarda tonaj düşük şekilde imal edilmiş durumda. Çıkan kanunla birlikte bu tonaj oranı kanun gereği düşürüldü. Dolayısıyla mevcut araçlarında uyum sağlaması söz konusu değil. İnsanlar araçlarını alıp zaten borçlanmış yeni araç almaları ciddi bir maliyet. Bundan dolayı da mevcut araçlarıyla çalışıyorlar. Mevcut araçlarla çalışırken de çok ciddi cezalar yiyorlar.

Mahir Ereke (Büyükçekmece Şoförler Otobüs Minibüs Kamyoncular ve Kamyonet Esnaf Odası)

Kamyon ve kamyonetçi esnafımız 10 seneden beri sıkıntı içindeler. Eskiden bir kamyonetçi veya kamyonetçilik yapacak kişi 4-5 bin liraya kamyonet alıp mahalle köşesinde ekmeğini çıkartabiliyordu. Şahıs olarak çalışabiliyordu. Artık şirketleşme olayı söz konusu. Şahıs olayı tamamen kalktı. Artık hükümet



İhsan Çelikbaş

kamyoncuların da şirketleşmesini ve tek kişi ile muhatap olunmasını istiyor. Günümüz teknoloji ve sistem gereği şirketlere iş veriyor. Eskiden odalarımızdan gelip taleplerde bulunulurdu. Şimdi onlar kaldırdı bizden talep ettikleri zaman esnafımız olan Ahmet efendi, Mehmet amca falan yerden kamyon istiyorlar deyip gönderiyorduk. Bunlar bitti. Zaten bu esnafımız da bitme noktasına geldi. Kamyoncu esnafında çok büyük düşüş var.

İhsan Çelikbaş (Sefaköy Kamyon Kamyonet Minibüsçüler ve Şoförler Esnaf Odası Başkanı)

Kamyoncunun ilk sıkıntısı iş olmaması. Diğer bir sorun ise şehir içerisine girme sıkıntısı. Esnafımız şehir içine giremediği için çok mağdur. İş olmayınca zaten kamyoncu bitmiş durumda. İş olmayınca çalışma olmuyor. Kamyonları çok sıkıyorlar. Tonaj konusu yükseltilmeli. Fabrikadan ruhsat alıp çıkan 5 tonluk araçlar var. Sonra “Bu arabalar bu kadar olmaz, az olsun” diyorlar. Tonajı verilmiş ama o tonajı alamıyor ki.

Mehmet Bekiroğlu (Küçükçekmece Kamyon Kamyonetçiler Minibüs ve Şoförler Esnaf Odası Başkanı)

Bu işi yapanlar giderek azalıyor. Her



Mehmet Bekiroğlu

gün kamyoncu esnafımızın odaya gelip kapatma yaptıklarını görüyoruz. Bu sicil müdürlüğümüzde de görülmektedir. Gerçekten kamyoncu esnafı tonaj olayından dolayı K belgesi sorunundan dolayı ciddi mağduriyet yaşıyor. K belgesini esnaf 350 liraya almıştı. Şimdi 6 bin-7 bin lira civarına yükseldi ve bu çok yüksek bir meblağ. Gerçekten kamyoncu esnafı çok sıkıntılı. Esnaf bize geliyor aıdat ödeyemiyor.

Her yönetim toplantısında kamyoncu esnafının 2-3 tanesinin silindiğini görüyoruz. Bu da seneye vurulduğunda yüksek bir rakam teşkil ediyor. Şehir içinde şunu görüyoruz. Bir bakıyoruz 75-80 modelden arabalar var. Bunlar bir noktada bazı yerlerde gayri resmi çalışıyorlar. Resmi kayıt altına alınsa bu insan onun altından kalkamaz. Tamam, yanlış bir şey ama devletin bu konuda kredi verme noktasında desteği olabilir. Faizsiz kredi beklentimiz var. Devletin esnafa sahip çıkması gerekiyor.

Devlet bu konuda kamyoncuya faizsiz kredi, ucuz mazot gibi imkanlar sunmalı. Araçların yenilenme noktasında ÖTV'den muaf olması lazım. Kamyoncu ne yapsın ki. Uzun yolda olsun şehir içinde olsun yeni araçlarla taşımacılığı yapması lazım. Eski arabalar her an kazaya sebebiyet veriyor. Trafik riske sokuluyor.

İSTESOB'DA BÜYÜK COŞKU

Kurban Bayramı'nın 2. günü birlik binasındaki bayramlaşma coşkusu doruktaydı.

Kurban Bayramı'nın ikinci günü (26 Ekim) İSTESOB'un Bakırköy İncirli'deki merkez binası toplantı salonunda teşkilat üyeleri bir araya gelerek bayramlaştı.

Büyük İSTESOB ailesi için artık gelenekselleşen her 2. bayram günlerindeki bayramlaşma buluşması geçen yıllara göre daha da yoğunlaşarak devam etti.

İSTESOB Başkanı **Faik Yılmaz** ve Yönetim Kurulu Üyeleri'nin ev sahipliği yaptığı bayramlaşmada her bayram olduğu gibi eski duayen Başkan **Hüsni Çınar** da

divandaki yerini aldı. Toplantı salonuna giren herkesin, U masanın iç kısmında bir baştan başlayıp tüm kişilerle tek tek tokalaşarak bayramlaştığı geleneksel tören gün boyu sürdü.

Birlik merkezinde yapılan bayramlaşma merasimlerinin coşkusu bu bayramda da artarak devam ederken Başkan Faik Yılmaz, **"Yönetim olarak, tüm katılanlara ve mazereti olup katılmayanlara sonsuz teşekkürler. Büyük İSTESOB ailesini bayramlarda coşku içinde görmek beni oldukça mutlu ediyor. Allah**

tekrarını nasip etsin" dedi.

Bu arada Korsan Yasası'nın çıkmasıyla çalışma hayatındaki en büyük sorunları çözülen taksiciler, yine İSTESOB binası çevresinde toplanarak yönetime ve başkan Faik Yılmaz'a korna çalarak sevgi gösterisinde bulundular. 300'e yakın taksici kornalarıyla İncirli'yi inletti.

İSTESOB binasında birlik beraberlik havasında geçen ve sarılıp öpüşmelerle devam eden bayramlaşmada uzun süre görüşmemiş oda başkan ve yöneticilerinin sohbetleri ve mutlulukları görülmeye değerdi.

Birlik binası Kurban Bayramı'nın 2. günü oda başkan ve yöneticileriyle doldu taşı...



Başkanlar Kurban Bayramı'nda kucaklaştı..



Şükrü Akyüz, Faik Yılmaz, Mücahit Çetin, Yaşar Hangün, Osman Aktaş, Haydar Akcan ve Aziz Şentürk.



Başkanlar U masada birbirleriyle tek tek bayramlaştılar.





Bayrampaşa Şoförler Odası Yönetim Kurulu (soldan sağa) Kamil Can, İsmail Keskin, Şükrü Özkurt, Mahmut Halhallı, İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz, İsmail Taşkın, Enbiya Özkurt, Mustafa Canseven ve Bozan Kurşun.



Mücahit Çetin, Osman Aktaş, Çatalca Kefalet Kooperatif Başkanı Önder Erbil ve yönetim kurulu üyeleri ile Faik Yılmaz, Sacit Şık, Selim Aras, Aziz Şentürk, Necmettin Ereke, Yaşar Hangün ve Celal Çetin.



Durmuş Aslan, Faik Yılmaz ve İhsan Çelikbaş.



Yılın Ahi Babası Niyazi Yaşar, Cavit Madendere, İhsan Erol ve Başkan Faik Yılmaz.

Oktay Erdem, Önder Erbil, Sebahattin Öpçin, Faik Yılmaz, Sacit Şık ve Selim Aras.





İSTESOB bayramlaşması toplu fotoğraflara da sahne oldu, işte bunlardan biri...



Başkan Faik Yılmaz, Kantinciler Odası Başkanı Vahap Osmanoğlu ve Ayakkabı Satıcıları Odası Başkanı Yaşar Hangün ile bir arada...



Bakkallar Odası Başkanı İsmail Keskin ve Faik Yılmaz.



Berberler Odası Başkanı Şükrü Akyüz ve yönetimi, bayramlaşmaya katılanlar arasındaydı.



Taksiciler Odası Başkanı Y. Yahya Uğur, Faik Yılmaz'la bayramlaşırken.



Yenibosna Birleşik Esnaf Odası Başkanı Zeki Bakır ve yönetimi Faik Yılmaz'la...



Kadın Kurulu Başkanı Tülay Erünsal, Kadın Kurulu Üyeleri, Başkan Faik Yılmaz ve Niyazi Yaşar ile bayramlaşmada..



İhsan Çelikbaş, Faik Yılmaz, İbrahim Yılmaz, İsmail Taşkın ve Durmuş Aslan.





Akın Atlı, Bahattin Karadurmuş, Başkan Faik Yılmaz, Tahsin Kırıcı ve Fikret Çelik bir arada..



Ayşe Kurtönel, Başkan Faik Yılmaz, Y. Yahya Uğur ve İsmail Taşkın



İOSB İcra Bşk Nihat Tunalı, Kemal Gürel ve Faik Yılmaz





Fevzi Kuvvet, Şükrü Akyüz, İsmail Taşkın, Ziya Gültekin, Faik Yılmaz, Mücahit Çetin, Yaşar Hangün, Osman Aktaş, Haydar Akcan, Aziz Şentürk, Nezih Kinin, İsmail Keskin ve Niyazi Karakahya.



Süleyman Ersav ve yönetimi İSTESOB'da.



Güzellik Uzmanları Odası Başkanı Ayşe Kurtönel, bayramlaşma sonrasında Başkan Faik Yılmaz ile hatıra fotoğrafı çekti.



İsmail Keskin, Yaşar Hangün, Silivri Şoförler Odası Başkanı Zafer Aşkın ve yönetimi ile Faik Yılmaz, İsmail Taşkın, Ömer Elibol ve Aziz Şentürk.



İsmail Keskin, Çatalca Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Cafer Dağ ve yönetimi Başkan Faik Yılmaz ve İsmail Taşkın'la..



Yaşar Hangün, Ali Tabakoğlu, Niyazi Yaşar, Faik Yılmaz, İsmail Taşkın ve Silivri Birleşik Esnaf Odası Yönetim Kurulu Üyeleri ile...



Şefik Atlı, Mehmet Emin Yazar, Faik Yılmaz ve Anadolu Yakası Pazarcılar Odası Yönetim Kurulu Üyeleri.



Ahmet Yazıcı, İsmail Keskin, Yaşar Hangün, Ali İhsan Ceylan, Remzi Bayhan, Faik Yılmaz, Mücahit Çetin, Doğan Coşkun Fırat, İsmail Taşkın ve Aziz Şentürk.



Aziz Şentürk, İsmail Keskin, Yaşar Hangün, Zeki Bakır, Faik Yılmaz, İsmail Taşkın ve Yenibosna Birleşik Esnaf Yönetim Kurulu Üyelerinin bayram anısı...

PİYASALARDA 2013 ALARMI !..

Piyasalar son dönemde büyük bir alarm ile yankılanıyor. Alarmin adı "Karşılıksız çek alarmı."

Karşılıksız çek sayısı, bu yılın ilk 9 ayında geçen yıla göre yüzde 49 arttı ve son üç yılın rekor rakamlarına ulaştı. Bu rekorun ana sebebi, Ocak ayı sonunda yürürlüğe giren ve çekte hapis cezasını kaldıran yasal düzenleme.

Bu yasal düzenleme ticaret hayatını ikiye böldü. Borcunu ödeyemeyeni sevindiren yasa, alacağını tahsil edemeyeni de isyan ettirdi. Temmuz'da karşılıksız çek sayısı yüzde 90 artışla 74 bin adede yükseldi. Mahkemelere yansıyan çek sayısı ise yüzde 354 arttı.

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, 22 Ekim'de yaptığı açıklamada, "Eğer biz çekteki hapis cezasını kaldırmasaydık hapse gireceklerin sayısı 220 bindi" dedi.

Peki bu durumda "dürüst müteşebbis mağdur olmuyor mu?". İşyeri kurup tırnaklarıyla kazıyarak büyüyen ve holding olup mahiyetinde yüzlerce kişiye istihdam sağladıktan sonra ürün sattığı kişi ya da firmaların karşılıksız çekleri ile yıkılan müteşebbislere yazık değil mi?

"Hapis cezası kalkmasaydı 220 bin kişi hapse girerdi" denilince yasaların temel ruhuna "caydırıcılık" unsuruyla ters düşülmüyor mu?

Ticaretin argümanlarından biri olan çekle ticaret yapma konusunda piyasaların güven bunalımı bundan sonra nasıl aşılacak? Çek yasası bu haliyle borçluyu korurken alacaklıyı mağdur ediyor. Peki Anayasa her vatandaşa eşit olmayı hükmetmiyor mu? Yani yasanın borçluyu da alacaklıyı da eşit mesafede koruması gerekmez mi?

Piyasalarda çarkı döndüren çekin bu işlevi bundan sonra hangi güvenle, nasıl çalıştırılacak merak ediyoruz.

Piyasalardaki bu gerilimin ardından İstanbul esnafının yaşadığı bir mutlu gelişmeyi aktarmak istiyorum.

İSTESOB olarak 2010 yılında başlattığımız "Yılın Esnaf Sanatçısı" seçimini bu yıl da esnaf arasında yapılan bir anketle gerçekleştirdik. 80'ler dizisinde pastacı rolündeki Berat Yenilmez ile plakçı rolündeki Serhat Kılıç, Yılın Esnaf Sanatçısı

beratına layık görüldüler. Sanatçılara be-ratları dizi setinde İSTE-SOB Başkanı Faik Yılmaz ve

yönetim kurulu üyeleri tarafından verildi. Dizi setindeki ödül töreni gerçekten bir şölene dönüştü. Sanatçılar hayli mutlu oldular ve onların şu sözleri çok anlamlıydı; "Esnaf rolü oynuyorduk ama sorumluluğumuzun bu kadar büyük olduğunu bilmiyorduk."

Başarılı sanatçılara sorumluluğu hatırlatmış olduk ama asıl biz İSTESOB olarak sosyal sorumluluğumuzu yerine getirmiş olduk. Böylece 2010'da Papatyam dizisinde Metin Akpınar'a, 2011'de Halil İbrahim Sofrası dizisinde Kadir Çöpdemir ve Hasan Kaçan'a, 2012'de de Seksenler dizisindeki Berat Yenilmez ile Serhat Kılıç'a esnafın gönlünde taht kurdukları için ödülleri takdim etmiş olduk.

Değerli okuyucular, Kurban Bayramı ile birlikte geride bıraktığımız ay, yine önemli gündem maddeleri ile dolu dolu geçti. Ancak esnaf sanatkar için 2013 yılı gerek gıda işyerleri için gerekse pazarcılar için yeni uygulamalar ve kaygılarla geliyor.

Gıda işyerlerine yönelik 5996 sayılı yeni yasanın zorunlu hale getirdiği hijyen eğitimleri tüm hızıyla sürüyor. Pastacılar, lokantacılar, çorbacılar, büfeciler, kasaplar odaları birlik merkezimizde ayrı ayrı hijyen eğitimi düzenlediler. Yasaya göre uygulamanın yılbaşında başlamasıyla gıda işyerlerine yoğun cezalar kesilebilecek. Bunun içinde mevzuattan haberdar olmayan esnafa uyarı görevimizi yerine getirmek amacıyla yasayı ve gereklerini sayfalarımıza taşıdık.

Semt pazarlarında yeni yılda başlayacak uygulamaya yönelik bakanlığın yeni yönetmeliği de pazarcıları tedirgin ediyor. Bu konudaki mevzuatı da sayfalarımızda bulacaksınız.

Yine megakent İstanbul'da taşımacılığın çilekeş kamyoncuları ile ilgili değişen ağır çalışma şartlarını elinizdeki sayıda okuyabilirsiniz.

Sağlıcakla kalın.



yazıyorum

Fikret HELVACIOĞLU

AB HEYETİ İSTESOB'DA..

9 Ülkeden 13 yabancı üyenin yer aldığı AB eğitim heyeti İSTESOB'u ziyaret etti. "Mesleki Eğitimde Sosyal Ortağın Rolü" konulu ziyaret programı İSTESOB'da gerçekleşti.



AB tarafından yönlendirilen 9 ülkeden 13 kişilik bir eğitim heyeti İSTESOB'u ziyaret etti. "**Mesleki Eğitimde Sosyal Ortağın Rolü**" konulu bir çalışma programını uygulamak üzere Türkiye'ye gelen heyet, İSTESOB'da geniş kapsamlı bir toplantıya katıldı.

İSTESOB'un Bakırköy İncirli'deki merkez binasına gelen yabancı heyet Türkiye'deki mesleki eğitim kurumları hakkında bilgi aldı.

AB tarafından organize edilen programda 9 ayrı ülkeden 13 yabancı üye önce Güngören Mesleki Eğitim Merkezi'ne geldiler. Buradaki görüşmelerin ardından yabancı heyet üyeleri, İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği'nin Bakırköy İncirli'deki merkez binasında İSTESOB Başkanı **Faik Yılmaz**'ı ziyaret ettiler. Yabancı heyet üyeleri sendika temsilcisi, üniversite temsilcisi, oda temsilcisi gibi mesleki eğitime yön veren

kişilerdi. Yabancı temsilcilere İSTESOB toplantı salonunda bir brifing verildi.

Yabancı heyetin çalışma programında temel ilke "Mesleki Eğitimde Sosyal Ortağın Rolü"nün ele alınmasıydı. Yabancı heyete mesleki eğitim sistemimiz hakkında bilgi verildi ve onların çalışmaları hakkında sorular soruldu. Amaç Türkiye'de mesleki eğitime sosyal

ortaklar nasıl fayda sağlamaktaydı. Bu konular ele alındı.

Sosyal güvenlik kurumlarının mesleki eğitime katkıları başka alanlarda neler olabilirdi. Tüm bu konuların masaya yatırıldığı görüşmede barkovizyon gösterisi ile çalışmalar konuklara aktarıldı.

Ziyaret sonunda bir rapor hazırlanarak konuyla alakalı Brüksel AB Merkezi'ne gönderildi.



Ziyaret sonrası eğitim heyeti, İSTESOB Başkan Vekili Şükrü Akyüz ile birlikte hatıra fotoğrafı çekti.

Y. YAHYA UĞUR "TAKSİLER ALTIN ÇAĞINI YAŞIYOR"

İstanbul Taksiciler Odası Başkanı Yılmaz Yahya Uğur, Korsan Yasası'ndan sonra taksilerin müşteri sıkıntısı kalmadığını ve taksicilerin altın çağını yaşadığını söyledi.

// Eskiden taksiciler bağıyordu, şimdi sokağa bakın artık korsanlar bağıyor. Mücadeleyi kim kazanmışsa diğerleri bağıyor." Bu sözler İstanbul Taksiciler Odası Başkanı **Yılmaz Yahya Uğur**'a ait.

Korsan Yasası çıkmadan önce duraklarda taksilerin müşteri beklediğine hatırlatan Yılmaz Yahya Uğur, şimdi müşterilerin taksi beklediğini belirterek, **"Allah'a hamd olsun. Ben sürekli duraklardayım; her taksi durağının camında 'Durağımıza araba alınacaktır' ilanı yer alıyor. Eskiden araçlar duraklarda bekliyordu şimdi ise araç yetmiyor. Aslında taksi sayısı yeterli ama yanlış planlamadan dolayı pik saatlerde (sabah ve akşamları) taksi bulmakta sıkıntı yaşayanlar oluyor. Bu trafik saatleriyle alakalı ve İstanbul'un trafiği ile alakalı. Yoksa gün içinde sıkışıklık söz konusu değil. Beş dakikalık yolu o trafik keşmekeşinde kırk beş dakikada giderseniz taksi yetmeyecektir. Ama artık genel olarak taksiciler altın çağını yaşıyor. Şuanda bir tane taksi boş gezmiyor. Bir tane taksi müşteri sıkıntısı yaşamıyor. Şimdi sen korsanı neden daha**



Y. Yahya Uğur

gündeme getiriyorsun ki? Bunun peşi nereye gider, bir sonraki adımı nereye gider" şeklinde konuştu.

Korsanların çeşitli dernekler kurarak yeniden sahneye çıkmaya çalıştığını dile getiren Y. Yahya Uğur şöyle devam etti: **"Ben bunların şarlatan olduğunu düşünüyorum. Resmi olanın rakibi gayri resmi olamaz. İlegal bir yapılanma regalle rekabet ettiremez böyle bir şey yok. Bunun devletin sorunu olduğunu düşünüyorum.**

Sistemin sorunu. Ben bunu korsanların bağırmasını, dernek kurmasını üzerimize almıyorum. Bize karşı bağırıklarını düşünmüyorum. Bunlar devlete karşı bağıyor ve dernek kuruldu diye de hırsızlar dernek kurdu diye hırsızlık meşrulaşmaz. Onları da yaptığı işleri de meşrulaştırmaz."

Yılmaz Yahya Uğur'a Büyükşehir Belediyesi'nin beyaz eldivenli, güzel giyimli papyonlu, papyonlu olmasa da kravatlı bir çalışma düzeni ile ilgili projesini sorduk.

“VIP TAKSİ” PROJESİ GÜNDEMDE

“Dünyanın en ucuz taksimetresiyle, en pahalı akaryakıtıyla en yoğun trafiğinde çalışıyoruz. Taksiciler eldiven taksın, papyon taksın, nasıl taksın” diye söze başlayan Uğur, “Ben gelişmeye, hizmetin yükseltilmesine karşı değilim tam anlamıyla destekliyorum, bunlar çok güzel hareketler ama Türkiye ile beraber bu hizmetin yükselmesi lazım. Eğer taksiciler bunu yapsın dersiniz Beyti’deki hizmet kalitesini Kasımpaşa’daki bol kepçe lokantasının tarifi ile yap denilirse bu olmaz. O yüzden Sayın Kadir Topbaş’ın damalı taksi projesi çok önemli. Mevcut taksilerin içerisinde kalitesini yükseltenlere % 25 farklı tarife verilecek. Biz bunu zamanında Topbaş Başkan’a da kendimiz önerdik. Giyimleri kaliteli olacak. Tek tip kıyafet olmasa da düzenli giyim olacak.

Özel sertifikaları olacak. İngilizce eğitim alacaklar. Bunlar olağanüstü derecede hizmet kalitesinin yükseltilmesinin standartlarını olağanüstü süratle geliştirip yükseltecek. Bunu zamana bırakırsanız 10 sene sürer. Bu şekilde bir projeye yapılırsa iki 2 sene içerisinde yürürlüğe girer.”

Projeni adını sorduğumuz Y. Yahya Uğur, “Damalı taksi olabilir, Lüks taksi, VIP taksi denilebilir. Ama şurası çok önemli. VIP Taksi kalitenin yükseltilmesi ile farklı bir tarife ile çalışan lüks bir sınıf olacak. Belli bölgelerde bu talebin daha çabuk geleceğini düşünüyorum. Yani oteller mesela zorunlu tutabilir. Kendi gruplarına. Taksiler nasıl çalışıyorsa onlar da öyle çalışacak. Sadece taksimetreleri farklı olacak ve bunu da

İstanbul duyacak. Arabanın, sürücünün kendi eğitimleri. Almış olduğu bir takım sertifikalar olacak. Yani hem araç hem şoförün kalitesinin yükseltildiğinin belgelendirmesi ile bu tarifeye sahip olacaklar. Burası çok önemli bunun dışında biz oda olarak İngilizce kursuna başladık. Bu ay içerisinde başlıyoruz. Odada yapacağız, Amerikalı öğretmenler ile odada İngilizce dersi başlatıyoruz” dedi.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın kendisine, “İstanbul 10 milyon turist ağırlayan bir şehir. Şoförler şakır şakır İngilizce konuşmalı Yahya kardeşim” dediğini hatırlatan Yahya Uğur, “Başbakanımızın talimatını yerine getireceğiz. Başbakanımızın sözü başımızın üzerindedir” şeklinde konuştu.

İngilizce bilen sertifikalı taksiciye %25 yüksek tarife..



DİŞ TEKNİSYENLERİ İHALELERE KARŞI

Ağız ve diş sağlığı merkezlerinin, ihale ile toplu protez işi yaptırması sağlığı tehdit etmeye başladı. Ayrıca küçük çaplı atelyelerin işi azaldı.



Muharrem Değerli

İstanbul Umum Diş Protez Teknisyenleri ve Sanatkârları Odası Başkanı **Muharrem Değerli**, ağız ve diş sağlığı merkezlerinin büyük laboratuvarlara ihale toplu protez işi yaptırdığını, bunun da personelde silikozis rahatsızlıklarına yol açtığını ileri sürdü. **“Sağlığın ihalesi olmaz”** diyen Başkan Muharrem Değerli, uygulanan prosedür ve işleyişin esnafı derinden yaraladığını belirtti.

İstanbul'da ağız ve diş sağlığı merkez sayısının 40 geçtiğini belirten Muharrem Değerli, her merkezde 80, 100 diş hekiminin çalıştığını, müşterilerin işleri için halen protez yaptırıldığını

belirterek şöyle konuştu: **“Esnafımızın ihalelerden dolayı bitip tükenmeyen sıkıntıları var. Bizim 3-5 kişilik laboratuvarlarımızda işler durma noktasına geldi. Ağız diş merkezlerinin tercihleri genelde 80-100 diş hekiminin çalıştığı laboratuvarlar oluyor. İhale usulü iş yaptıran ağız diş sağlığı merkezleri laboratuvarlarda çalışan personeli silikozis hastalığına itiyor. İş yetiştirmek için 17 saat çalışan personelin bulunduğu laboratuvarlarda silikozis rahatsızlığı çok daha fazla gözüküyor. Bizim odamıza kayıtlı olan laboratuvarlarımız**

butik tabir ettiğimiz yerlerdir. Buralarda en fazla 3-4 kişi çalışır ve bu sayede odamız esnafında silikozis hastalığı söz konusu olamaz. Çünkü bizim laboratuvarlarımızda günde 4-5 protez ancak biter. Bizim laboratuvarlarımızda çalışma saatleri 09.00-17.00 saatleri arası iken ne yazık ki, ihale laboratuvarlarında böyle değil. İhale laboratuvarlarında çalışma sabah 08.00'de başlar ve gece 23.00'te biter. Kullanılan malzemeler, aletlerin sterilizasyonu bir de düşük fiyatla işi alan kişiler kendini kurtarmak için mutlaka belirli noktalarda kaliteyi düşürüyor ve bu da hastalığı tetikliyor.”

Odanın küçük laboratuvarlarda sürekli denetim gerçekleştirdiğini belirten Başkan Muharrem Değerli, üyelerinde herhangi bir eksik gördüklerinde gerekli uyarılarda bulduklarını, ikinci bir kontrolde eksiklerin giderilmediği takdirde iş yerinin mühürlendiğini belirtti. Başkan Muharrem Değerli sözlerine şöyle devam etti; **“Biz oda olarak İlçe Sağlık Grup Başkanlarıyla dönem dönem denetimlere gideriz. Gerçekleştirdiğimiz denetimlerde esnafımızın a'dan z'ye her şeyini kontrole ederiz. Gerek alet noksanlığı, gerekse**

Diş teknisyenleri yetkililere diş geçiremiyor

laboratuvarın hijyenik olmaması ve kolay yoldan silikozis hastalığını tetikleyecek şeyleri ortadan kaldırmak için esnafımıza uyarılarda bulunur, gerekirse laboratuvarı kapatırız. Çünkü sağlığın ihalesi olamaz. Sağlık Bakanlığının, hastanelerin, ağız diş sağlığı merkezlerinin emanet usulü kendisi yapacak kalitesini de kendisi koyacak ve direk bu işi ağız diş sağlığı merkezlerine vermesi lazım. Laboratuvarı bulacak çok iyi şekilde denetleyecek gerekirse 5-6 laboratuvara iş verecek. Bu işleyişte de hastane hem yapılan işlerin kalitesini denetlemiş olacak, kendi hastasını, diş teknisyenini ve hem de kendi sağlığını koruyacak.”

Silikozisle ilgili verdikleri seminerde hayal kırıklığına uğradığını dile getiren Başkan Muharrem Değerli, esnafın ilgisizliğinin kendilerini üzdüğünü söyledi. Başkan Değerli, “**İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İSTESOB) merkez bina toplantı salonunda gerçekleştirdiğimiz silikozis hastalığı ile ilgili eğitim için tüm üyelerimize mesaj (SMS) attık. Gelin neyin ne olduğunu görün, öğrenin dedik. Ne yazık ki, bu seminerimize esnafımızın katılımı çok az oldu. Bu seminere gelen üyelerimizin inanıyorum ki, hepsi kişisel korunmalarını yapıyorlar. Biz İstanbul Umum Diş Protez Teknisyenleri ve Sanatkarları Odası olarak silikozis ve diğer konuları kapsayan çok daha geniş kapsamlı bir seminer yapacağız. Biz tüm çalışmalarımızı esnafımız için yapıyoruz. Bu tür seminerlere esnafın katılması gerekiyor**” şeklinde konuştu.



Eğitim sisteminin Avrupa’da çok farklı olduğunu sözlere ekleyen Başkan Muharrem Değerli, “**Türkiye’de mesleğimiz ile ilgili eğitim sistemi yeterli değil. Bugün Avrupa’da diş teknisyenliği yapacak bir kişi önce laboratuvarda işini buluyor sonrasında ise meslek lisesine müracaat ediyor. Bu kişi haftanın 4 günü laboratuvarda çalışıyor ve geri kalan 1 gününde de okula gidiyor. Bizim ülkemizde ise ne yazık ki, işleyiş bu değil. Şuan meslek liselerinde bu işi öğretecek kişiler bile yok denilecek kadar az. Sağlık meslek liselerimizde yetişen öğrenci arkadaşlarımız ne teorik ne de pratik yapıp okullarını bitiriyor ve iki yıllık üniversitelere gidiyorlar. Üniversitelerdeki teknikerler 2 yılda diş teknisyeni**

oluyorlar. Bu mümkün değil. Üniversiteler 1986’dan bu yana mezun veriyor. Mezun olanların yüzde 6, yüzde 7’si bu işi yapmıyor. Yapanlar da mutlaka ya bu mesleği biliyor ya da babası kardeşi diş hekimi ya da diş teknisyenidir. Yoksa yetiştirilemiyor yeterli olmuyor. Önümüzdeki 10, 15 senede sektörümüz ve mesleğimiz sıkıntıya girer. Ben bunu diş hekimleri birliğinde de üniversitelerdeki seminerlerde de söylüyorum. Diş teknisyenleri mesleğine mutlaka devletimizin sahip çıkması lazım. Bizim mesleğimiz dünyanın en kıymetli mesleklerinden birisi. Şuanda Sağlık Bakanlığı diş teknisyenlerine üvey evlat gibi bakıyor. Bu işin temeli diş teknisyenleridir” dedi.

TÜRKİYE'DE AR-GE'YE VERİLEN ÖNEM



Sabri TÜMER
Yeminli Mali Müşavir

AR-GE'nin kelimelerinin açılımı (araştırma, geliştirme ve değişimdir.) AR-GE bilim ve teknolojik ilerleme ile direkt ilgilidir. AR-GE'nin temel hedefi, ülkelerin ve toplumun refahıdır. Yüksek katma değerli ürünler üretebilmek AR-GE çalışmalarıyla mümkündür. Gelişmiş ülkeler AR-GE çalışmalarına verdikleri önemden ve ayırdıkları bütçeden dolayı bugünkü gelişmişliği yakalamışlardır.

Gelişmiş ülkeler AR-GE çalışmalarıyla bilim ve teknolojiye ilerledikçe az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeleri kendilerine bağımlı hale getirmektedirler. Bu bağımlılık da gelişmekte olan ülkelerin cari açıklarını sürekli büyütmektedir.

Bu bağlamda 2010 yılında gelişmiş bazı ülkelerin GSMH içindeki AR-GE paylarına baktığımızda;

- ÇİN yüzde 4
- ABD yüzde 2,67
- JAPONYA yüzde 3,12
- İSRAİL yüzde 4,65
- İSVEÇ yüzde 3,73
- GÜNEY KORE yüzde 2,33
- HİNDİSTAN yüzde 4,2
- TÜRKİYE binde 9

Görüldüğü gibi Türkiye'nin ekonomik yönden rekabet edeceği ülkelere göre AR-GE harcamalarının en az yüzde 2 olması gerekirken binde 9 gibi çok düşük bir tutarda kalmaktadır.

Türk İş Dünyası AR-GE harcamalarını gereksiz bir maliyet unsuru olarak görerek tüm yükü kamuya yüklemeye çalışmaktadır. Ülkemizde sektörleri esas alarak AR-GE harcamalarına baktığımızda;

Kamu sektörünün yaptığı harcama yüzde 11,6.

Yüksek öğretimin yaptığı harcama yüzde 54,6.

Özel sektörün yaptığı harcama yüzde 33,8 olarak gerçekleşmektedir.

Türkiye 2023 yılında dünyanın 10. büyük ekonomisi olma hayali kurmaktadır. Ancak özel sektörün yatırımlarını AVM'lere, gayrimenkullere, finans sektörü gibi AR-GE harcaması gerektirmeyen sektörlerle yaparak Türk ekonomisinin bu büyüklüğe ulaşması bize göre mümkün değildir.

Bir ülkenin büyümesi üretimden geçer. Üretimi ise sanayi kuruluşları yapar. Sanayi kuruluşlarının alt birimi 1 ila 5 işçi çalıştıran esnaf ve sanatkarlarımızdır. Son yıllarda ülkemizde değişik kollarda imalat yapan işletmelerin sayısı süratle azalarak 449,118'e düşmüştür. Bu da sanayi sektörüne yatırım yapılmadığını göstermektedir.

ÖNERİM

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız, meslek kuruluşlarıyla geniş kapsamlı toplantılar yaparak, AR-GE çalışmalarının önemini tekrar tekrar anlatmalıdır. Aynı zamanda üretim yapacak küçük ve büyük sanayi yatırımlarına hükümet tarafından her türlü kolaylık ve destek verilmelidir. Ancak bu şekilde büyüme mümkün olabilir. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bu konulara çok önem verdiğini bilmekteyiz.

Kaynak: Kayseri Ticaret Odası'nın AR-GE ile ilgili raporu.

Balıkçıların altın sezonu

Balık bolluğu fiyatları düşürürken balıkçı esnafı da altın bir sezon yaşıyor. İstanbul Balık Satıcıları Esnaf Odası Başkanı Yaşar Gün, son 10 yıl içinde altın bir sezon yaşandığını söyledi.



Son 7 yılın altın sezonunu yaşayan balıkçıların yüzü gülüyor

Balıkçılar son 7 yılın altın sezonunu yaşıyor. Denizlerimizden geçen yılın 10-15 katı balık çıktığını belirten İstanbul Balık Satıcıları Esnaf Odası Başkanı **Yaşar Gün**, buzhanelerin palamutla dolduğunu söyledi. Balıkçı esnafının yüzünün güldüğünü ifade eden Yaşar Gün, bolluğun av yasağının uygulanmasına bağlıdır.

Bir anlamda **"Av yasağına uyulmasının bereket getirdiğini"** ifade eden Yaşar Gün, **"Sardalya, çaçı ve hamsi gibi balıklar için av yasağı bulunca palamutun yemide bol oldu ve denizler bereketlendi"** dedi.

Balıkçı teknelerinin denizden Kumkapı'ya tonlarca balıkla döndüğünü belirten Yaşar Gün, İstanbul'da geçen yılın 10-15 katı balık tüketildiğine dikkat çekti.

Bu arada palamut akınının ardından balıkçılar, denize açılıp avlanmaya devam ediyorlar. Palamutun ardından çinekop ve lüfer furyasının başlamasıyla balık tezgahları ara vermeden canlılığını sürdürdü. Fiyatlardaki düşük seviyenin devam edeceğini belirten Yaşar Gün, sözlerine şöyle devam etti; **"Esnafımız bu seneki bolluktan dolayı çok memnun. Balık bol olduğu için vatandaşlarımıza ucuz ürün satmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Tezgahlarımızda 5 liraya, 3 liraya kadar düşen palamutun ardından şimdi de lüfer 10-12 liradan satılıyor."**

Balık bolluğu yaşamının vatandaşa da çok olumlu yansıdığını söyleyen Başkan Gün, **"Fiyatların bir ay süreyle daha düşük olacağını ümit ediyorum. Vatandaşların balıkçı dükkanlarından**

ya da pazarlardan aldığı ürünlerde fiyat farklılığı semtlerdeki arz talep ile satış yapan balıkçının ürünü aldığı şehire göre değişir. Şuanda balıkçı esnafımız Marmara Denizi'nde avladığı üründen başka bir şey satmıyor" dedi.

Çinekop ve lüfer balığının çıkmaya başlamasıyla palamut balığının azaldığını belirten İstanbul Balık Satıcıları Esnaf Odası Başkanı Yaşar Gün, sözlerine şöyle devam etti; **"Lüfer ve çinekop balığı yavaş yavaş kendisini göstermeye başladı. Bu balıklar genelde denizlere gelince palamut balığı kaçmaya başlar. Denizlerden adeta bereket yağıyor. Vatandaşlarımız balık etini bolca tüketmeli çünkü balık hem sağlıklarına faydalı hem de keselerine uygun."**

Sigara zamları vatandaşı kaçak sigaraya yönlendiriyor

Kaçak sigara içenlerde astım ve solunum yetmezliği gibi rahatsızlıklar daha kısa zamanda ortaya çıkıyor.

Sigaraya yapılan yüklü zamlar kaçakçıya yaradı. Zammın ardından kaçak sigara satışının 5-10 katına çıktığını belirten esnaf temsilcileri, devletin önemli bir vergi kaybına yol açıldığını, ayrıca kaçak sigaraların sağlığa daha fazla zarar verdiğini ileri sürdüler.

Kaçak sigara satışından özellikle bakkal esnafının olumsuz etkilendiğini belirten Bağcılar Bakkallar ve Bayiler Odası Başkanı **Rıza Ertürk**, kaçak sigara satışının yaygınlaşmasının işini doğru yapan esnafı zora soktuğunu, her geçen gün yaygınlaşan kaçak sigaranın ayrıca vatandaşın sağlığını ciddi oranda tehdit ettiğini söyledi.

Mevcut iş yeri olan ve yeni iş yeri açacak esnafa devletin teşvik uygulaması gerektiğini belirten Başkan Ertürk, **"Esnaf içinde bulunduğu zorluk denizinden bir an önce kurtarılmalı"** dedi.

Bağcılar bölgesinde kaçak sigarada çok fazla ilerleme kat etmediklerini ifade eden Başkan Ertürk, denetimlerin sığağı sığağına yapılması gerektiğini belirterek sözlerine şöyle devam etti; **"Bağcılar'da gerek yürüyüş yolunda, gerekse diğer caddelerde her geçen gün çantalarda, stantlarda, yerlerde kaçak sigara satışları artıyor.**

Konu ile ilgili yetkililere başvurduğumuzda ise eleman yetersizliği cevabı ile karşı karşıya kalıyoruz. Zabıta ile görüştüğümüzde ise bu işin kaçakçılığa girdiğini ve polislin konusu olduğu söyleniyor. Belediye başkanımız bir toplantıda bizlere, 'Gerekirse zabıtayı alacaksınız, polisi alacaksınız ben bir daha bölgemde kaçak sigara görmek istemiyorum' demişti. Zabıta bizi umursamıyor. 6-7 kişilik grup halinde sigara satışı yapan kişilerden çekiniyorlar. Dolayısıyla da denetim yapılmıyor. Bazı noktalarda kendilerinin yaptığı denetimlerin sonuçlarının ne denli başarılı olduğu ise bize yansıtılmıyor. Bizim odamıza kayıtlı olan esnafımızın sigara satışı kaçak sigara nedeniyle neredeyse yok denilecek kadar azaldı."

Bağcılar bölgesindeki en iyi denetimin 2011 yılında yapıldığına değinen Başkan Ertürk, üç yüz kişiye tutulan tutanaklar ve cezalar sonrası esnafın çözüm noktası olarak Bağcılar Bakkallar Odası'ndan yardım istediğini belirtti. Bağcılar bölgesindeki esnafın kayıttan kaçtığını söyleyen Rıza Ertürk, Hem denetimi biz istiyoruz, hem de çözüm noktası



Rıza Ertürk

biziz. 2011 yılındaki ceza oranı 6 bin 100 lira idi. Şuan ise ceza 7 bin liranın üzerinde. İnsanlar ufacık bir yerde 15 bin lira sermaye ile kurmuş oldukları dükkana 7 bin 100 lira ceza yazıldığı zaman çok yüksek bir meblağ oluyor. **"Gelin odamıza kayıt olun diyoruz. Kayıt olmaları gerektiğini 15-20 kere söylüyoruz. Esnafımız bana denetim denk gelmez mantığıyla bakıyor. Denetim gerçekleştiğinde ceza yiyen esnaf ise odamıza koşuyor"** dedi.

Devletin yaptığı zamlardan dolayı vatandaşların kaçak sigaraya yöneldiğini dile getiren Başkan Rıza Ertürk'ün konu ile ilgili açıklamaları şöyle devam etti; **"Devlet bir paket sigaradan % 65 vergi alıyor. Bu**

SİGARADA KAÇAK, YİNE TAM GAZ



vergi sigaranın fiyatını yükselttiği için vatandaşlar ister istemez kaçak sigaraya yöneliyor. Bu kaçak sigara satışlarındaki tüm para ise ülkemiz dışına gidiyor. Ben Bağcılar Bakkallar Odası olarak devletin sigaraya zam yapmasını istemiyorum. Çünkü yapılan zamlar her geçen gün kaçak sigara satışını arttırıyor. Bundan 10 sene önce de kaçak sigara ülkemizde satılırdı lakin vatandaşlarımız bu kadar rağbet etmezdi. Bugün herkes kaçak sigara içiyor. Kaçak sigaradan elde edilen paraların nereye kime gittiği bilinmiyor. Bu

sigaraların paralarını kim kazanıyor? Devlet kazanmıyor, vatandaş kazanmıyor bu paralar nereye, kime gidiyor? Buna bir şekilde dur denilmeli. Çünkü kaçak sigara yüzünden Türkiye'nin gelirinin % 65'i yurt dışına gidiyor. Bu paraları devlet kazanmıyor, vatandaş kazanmıyor ama para bir yere akıyor. Bu satışları yapan kişilerin depoları, sattıkları yerler belli neden baskınlar yapılmıyor? Bir vatandaş yaralandığı zaman adli makamlarca hemen işlem yapılıyor da burada vatandaşlarımızın sağlığını tehdit eden,

zarar veren, her geçen gün ölüme sürükleyen bir konu var bu neden takip edilmiyor?"

Kaçak sigara fiyatının düşük olmasından ziyade sağlığı da tehdit ettiğine değinen Bağcılar Bakkallar Odası Başkanı Rıza Ertürk, kaçak sigaranın her geçen gün insanların sağlığını çok daha fazla etkilediğini hatırlattı. Sigaraların nerede kimler tarafından nasıl imal edildiğini kimsenin bilmediğini söyleyen Başkan Ertürk sözlerine şöyle devam etti; "Kaçak sigaraya ne yazık ki, kimse dur diyemiyor. Bu sigaralar ciddi oranlarda halkın sağlığını tehdit ediyor. Bu sigaralar nerelerde nasıl yapılıyor? İçinde neler var? Bunlar hiçbir şekilde incelenmiyor. Sigaranın içinde ne olduğunu kimse bilmiyor ve bu duruma kimse dur diyemiyor. Bu gidişat devam ederse ülkemizde astım rahatsızlıkları, kanser oranları her geçen gün daha da artacak. Vatandaş kaçak sigara içecek, sağlık giderini ise Sağlık Bakanlığı karşılayacak. Kanser ilaçlarının % 90'ı yurt dışında üretildiği için kaçak sigaranın ülkemiz ekonomisine ve sağlığı zararları var."

Kaymakam ve emniyet müdürünün esnaf ziyareti

Bayrampaşa İlçe Kaymakamı **Hasan Gözen** ve Emniyet Müdürü **Necmettin Öztürk**, İTESOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bayrampaşa Otobüs, Minibüs ve Kamyoncular Odası Başkanı **Mehmet Banzaroğlu**'nu oda merkezinde ziyaret ettiler.

Göreve yeni geldiklerinde Bayrampaşa Kaymakamı Gözen ile Emniyet Müdürü Öztürk'ü makamlarında ziyaret eden Banzaroğlu, iadei ziyaretten hayli

memnun kaldı. Banzaroğlu, "Sayın kaymakamımız ve yeni emniyet müdürümüz görev aşkıyla dolu sorumluluk sahibi yöneticilerimiz. Düşünüp bizi ziyarete gelmelerinden hayli memnun kaldım. İşbirliğimiz ilçemize ve ilçe insanımıza fayda sağlayacak" dedi.

Ziyarete Düşün Salonu İşletmecileri Odası Başkanı **Ümit Yaşar** da bulundu.



ESNAF VE SANATKARIN ÖNEMİ VE SORUNLARI



Metin İÇTEM
İSTESOB Eğitim Müdürü

Türkiye ekonomisinde önemli bir yeri olan esnaf ve sanatkarlar, devlete yük olmadan, kendi emeğini küçük sermayesi ile birleştirerek işini kurup ailesini geçindirmekte, yanında işçi çalıştırarak istihdam yaratmaktadır. Bir ülkede esnaf ve sanatkarın işi ne kadar iyi olursa, işsizlik sorununa, üretime, piyasaların işlemesine, kısacası ülke ekonomisine katkısı o derece büyük olmaktadır.

Esnaf ve sanatkarımızın durumunun iyi olması demek ülkemizin üçte birinin durumunun iyi olması demektir. Çünkü bu kesimin, toplam istihdam kapasitesinin % 65'ini oluşturdukları, toplam katma değer % 33'ünü ürettikleri düşünüldüğünde, kobiler ve esnaf ve sanatkarların durumunun önemi açıkça ortaya çıkmaktadır.

Esnaf ve sanatkarlarımızı olumsuz etkileyen gelişmeler

Günümüzde en çok bahsedilen kavramlardan biri olan küreselleşme, dünyanın ekonomik dengesini ve ticaret yapısını değiştirmiştir. Özellikle 1996'da AB ile yapılan ve yürürlüğe giren Gümrük Birliği Anlaşması ile ülkemize yoğun yabancı sermaye akını olmuş, gümrük tarifelerinin kaldırılmasıyla rekabet gücü yüksek olan tüketim malı girişleri olmuştur. Ortaya çıkan bu gelişmelerden esnaf ve sanatkar olumsuz etkilenmiştir.

Toplumumuzun tüketim davranışlarında değişimler başlamış, emeğin yerini teknoloji almıştır. AB standartlarında üretim yapılamaması rekabette zayıf kalınmasına yol açmıştır. Çin malları esnaf ve sanatkarımız üzerinde ciddi olumsuz etkiler yaratmıştır.

Mevzuat gereğince esnaf ve sanatkarlar, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu'na (TESK) bağlı meslek kuruluşlarına, tacir ve sanayiciler ise TOBB'a üye olmak zorundadır. Ancak ilk üyelik aşamasında getirilen kriterler esnek olduğundan TOBB'a esnaf ve sanatkar olarak nitelendirilebilen pek çok işletme kayıtlı durumdadır.

Özellikle TESK'e bağlı esnaf ve sanatkar odalarına kayıt olurken 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu gereğince 153 meslek dalında açılacak işletmelerden ustalık belgesi sahibi olması zorunluluğu aranırken, buna karşılık TOBB'a bağlı Ticaret ve Sanayi Odalarına kayıt olurken bu belgenin aranmaması nedeniyle çok küçük ölçekli, tek kişilik esnaf işletmeleri dahi ustalık belgesi olmaması nedeniyle TOBB'a bağlı odalara kayıt olabilmektedir.

5362 sayılı kanuna göre esnaf ve sanatkar faaliyete başlamadan önce vergi dairelerine kayıt yaptırmakta veya vergi

dairelerinden gelir vergisinden muaf olduklarına dair bir yazı alarak esnaf ve sanatkar siciline ve ardından da esnaf odalarına kayıt yaptırmaktadırlar. Ancak uygulamada özellikle sabit bir işyeri olmayan esnaf ve sanatkarların, vergi dairelerine kayıt yaptırdıktan sonra esnaf siciline ve esnaf odasına kayıt yaptırmaksızın faaliyetlerine devam ettikleri görülmektedir.

Vergi daireleri, kendileri için mükelleflerin vergi dairelerine kayıt olmalarını ve vergilendirme ile ilgili ödevlerini yerine getirmelerini esas almakta, bunun dışındaki konularla ilgilenmemektedir. Sonuçta, özellikle gezici çalışanlar ile vergiden muaf esnaf ve sanatkarların önemli bir kısmı sicil yönüyle kayıt dışı faaliyette bulunmaktadır.

Şirketler için uygulama tam tersidir. Şirketler önce ilgili ticaret sicili ve ticaret odalarına kayıt yaptırmakta, sonra vergi dairelerine ilgili ticaret odası tarafından kayıt yaptırılmaktadır.

Kamu niteliğinde meslek kuruluşu olan esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşlarının gelirleri Katma Değer Vergisi Kanunu'na göre vergiden istisna olmasına rağmen 5362 sayılı kanunda yer alan "katma değer vergisi hariç" ibaresi uygulamada çok sayıda soruna neden olmaktadır. Bu nedenle anılan madde hükümünden "katma değer vergisi" ibaresi kaldırılmalıdır.

Esnaf ve sanatkarların işletme defterlerini her yıl notere tasdik ettirmeleri zorunludur. Noterlerin sicil tasdiknamesi istememeleri kimi esnaf ve sanatkarın kayıt dışı faaliyette bulunmalarının önünü açmıştır. Onayın Sicil Müdürlüğü tarafından yapılması ya da noter tarafından yapılması halinde Sicil Müdürlüğü tarafından getirilecek sicil tasdiknamesinin aranması sağlanırsa, kayıt dışı faaliyette bulunmanın önemli ölçüde önüne geçilmiş olur.

Not: Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Anabilim Dalı
Yüksek Lisans Tezinden yararlanılmıştır.
(Tezi hazırlayan: Ayşegül BAYKUL)

İstanbul'da yüzlerce terzi faaliyette...

Pendik Terziler Odası Başkanı Sabahattin Soyel, yüzlerce terzinin yarısının esnaf odası, yarısının da İTO'ya kayıtlı bulunduğunu, yüzlercesinin de kayıtsız olduğunu söyledi.

Kumaşlara hayat veren ustaların yaptığı terzilik mesleği, her geçen gün çiğ gibi büyüyen AVM'ler yüzünden ağır darbe alıyor. Vatandaşlarımızın hazır giyim sektörüne rağbet etmesi, sektörde bulunan Çin malları el hünlerine dayalı olan mesleğin bağlı olduğu esnafı ayakta tutmakta zorluyor. İş yapmadığı için odasının tahsilatlarını ödeyemeyen esnaf sayısı her geçen gün artmakta birlikte sorunlar birbiri ardına geliyor. Tüm bu konuları kapsayan sorularımızı yönelttiğimiz Pendik Terziler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı **Sabahattin Soyel**, sorunların bir an önce çözülmesi için gerekli adımların hızla atılması gerektiğini belirtti. 5362 sayılı yasanın yürürlüğe girdiği günden bu güne kadar esnafın kaydının İstanbul Ticaret Odası'na yaptırmasının ayrı bir sorun olduğunu belirten Başkan Soyel, 5362 sayılı kanunun bir an önce değişmesi gerektiğini söyledi.

"Esnafı yok etmek yerine korumak gerekli" diyen Başkan Soyel, **"Günümüzde AVM'ler ve Çin malları yüzünden sektörümüz derinden yaralanmaktadır. AVM'lerde bulunan giyim mağazalarının neredeyse hepsi kendi bünyelerinde terzi barındırıyor. Bu durum ne yazık ki vergisini veren küçük esnaf ve**

sanatkarımızın ekmeğini baltalamaktadır. İş yapamayan esnafımız ise ne yazık ki, odasına olan aidatlarını ödemekte güçlük çekiyor. Anayasamızda bile esnaf ve sanatkarın korunması ve desteklenmesi belirtilmektedir. Ancak günümüz Türkiye'sinde esnaf korunmak yerine yok edilmek isteniyor" şeklinde konuştu.

5362 sayılı yasanın yürürlüğe girmesinin ardından pantolon kısaltan terzinin bile ticaret odasına kayıt olabildiğini belirten Sabahattin Soyel, **"Küçük esnaf olan terzilerin yüzlercesinin ticaret odasında yüzlercesinin de diğer odalara dağılmış, kalanlar ise kaçak olarak çalışmakta. Küçük esnafın ticaret odasına kayıt yapmasının kesinlikle önüne geçilmeli"** dedi.

Konu ile ilgili görüşlerini aldığımız Başkan Sabahattin Soyel sözlerine şöyle devam etti; **"Terzilik eskisi kadar rağbet görmese de özel dikimlerle mesleğimiz sanat haline dönüşüyor. AVM'lerde yapılan terzilik tamir ve tadilattan ileriye gidemiyor. Ceket, kol boyu kısaltma, pantolon paçası kısaltma gibi işler yapılıyor. Aslında AVM'ler görsellikleri bakımından insanları etkiliyor, alım gücü olmayan insanları kredi kartı**



Sabahattin Soyel

kullandırarak borçlandırıyor. Bu nedenle ise vatandaşlarımız borç batağına sürüklenmekte ve ortaya sosyal patlamalar çıkmaktadır."

Çin malı ürün satışları ve imalatları küçük esnafımızı kapsayan çoğu sektörde önemli yer tutmakta. Bu ürünlerin imalatları ve satışları hakkında konuşan Pendik Terziler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Sabahattin Soyel, **"Çin malları ile ilgili her gün basından ve çevremizden kalitesiz ve sağlıksız ürünler üretildiğini duyuyoruz. Çocuk oyunlarından tutun otomobil yedek parçalarına, yedek parçalardan tutun tekstil sektörüne kadar birçok sektörü kapsayan Çin malları ucuz malzeme kalitesi sebebiyle insanların sağlığını ciddi anlamda tehdit ediyor"** şeklinde konuştu.

İnternet kafelere yeni düzenleme yolda...

Başkan Metin Baltaoğlu, yeni projesiyle internet kafelerin kazanç kapısı olacağını söyledi. Ancak üyelerinin oda ile temasının azlığından şikayetçi oldu.

İstanbul İnternet Kafeciler Odası Başkanı **Metin Baltaoğlu**, üye işyerleri ile ilgili yeni düzenlemeler yapıldığını ayrıca oda olarak yeni bir proje geliştirdiklerini söyledi.

Göreve geldiği günden beri üyelerinin oda ile temasını sağlamaya çalışan Metin Baltaoğlu, internet kafelerin örgütlenerek misyonunun ve vizyonunun değişeceğini belirtti. Yakın bir tarihte internet kafelerin hem internet hem de birer oyun ve turnuva salonlarına dönüşeceğini sinyallerini veren Baltaoğlu, internet kafelerin bilgisayar,

donanım yada yazılımsal sorunların çözüm merkezi olacağını, konser, tiyatro, futbol maçı gibi etkinlik biletlerinin satışlarının yapılacağını, faturalarını yatırabileceği bir merkez haline getirileceğini bildirdi. İnternet kafelere birçok alanda yenilik getirmeyi hedefleyen Başkan Baltaoğlu, hedeflediği projeyi gerçekleştirmek için esnafından destek istedi.

Başkanlığa geldiği günden beri geçmiş dönemdeki oda yönetiminin bıraktığı sorunları ortadan kaldırmaya çalışan İstanbul İnternet Kafeciler Odası Başkanı Metin Baltaoğlu, üyelerin odaya güvenmediğini bu durumun da tahsilatlarda sorun oluşturduğunu belirtti. İki seneden beri oda başkanlığı yapan Metin Baltaoğlu, **"Biz tahsilat gibi esnafın kapısına gitmemeliyiz. Esnafın bir kısmı durumu kötü olduğu için ödemiyor, diğer kısmı da olsa da aidat ödemek istemiyor. Ben bütün işi gücü bırakıp avukatla istişare yapıyorum. Bütün işimiz gücümüz dışarıda esnaftan aidat parası toplamak oluyor. Toplayamadığınız zamanda da yargılanıyoruz. Meslek**



Metin Baltaoğlu

örgütlerinin görevi para toplamak olmamalı. Burada üzerimize aldığımız sorumluluklar bütün iş gücümüzü alacak şekilde. Bizler esnafız ve sokaktan buraya geliyoruz. Bu işlerin profesyonelleri değiliz. Bizim şu anki tek hedefimiz odamızı tertemiz bir şekilde toparlamak. Bunu başarmak için elimizden geleni fazlasıyla yapıyoruz" şeklinde konuştu.

Metin Baltaoğlu, yakın bir tarihte internet kafelerin köklü bir değişime gideceğini, dünya çapında gerçekleştirilecek olan oyun turnuvalarına katılacağını ve aynı zamanda da Türkiye'nin bu turnuvalara ev sahipliği yapacağını söyledi. Başkan Baltaoğlu sözlerine şöyle devam etti; **"Öncelerde internet kafeler sadece internete**



girilen bir yer olarak görülüyordu. Dünyamızda 150–200 milyar doları bulan bir oyun sektörü var. Ülkemizde ise 20–25 milyona yakın bilgisayar oyuncusu var. 2011 yılında Türkiye Dijital Oyunlar Federasyonu (TUDOF) kuruldu. Bu federasyonun kurulması ile artık Türkiye’de bulunan bu oyuncuların bu işi profesyonel olarak yapmaları sağlanacak. Yazılım firmalarının destekleri ile çeşitli turnuvalar düzenlenecek, yurt dışına milli takım gönderilecek ve diğer ülkelerin milli takımları da bizim ülkemizde yapılacak turnuvalara katılacaklar. Türkiye’deki duruma baktığımızda bu turnuvaların düzenlenebileceği bilgisayar sporcusu olan kişilerin oyun oynayabileceği, kendilerini geliştirebileceği tek yer internet kafeler. Dolayısıyla internet kafeler her ne kadar sıkıntı içinde görülseler de teknoloji geliştikçe yok olacak gibi düşünülse de gerçek böyle değil. Gerçekte internet kafeler biraz daha oyuna ağırlık vermiş ama insanların internet ihtiyaçlarını da karşılayan yerler olacak. Odamızın bu noktada bir projesi var. Biz bu sektörün gittiği noktayı görüyoruz ve bununla alakalı bir konsept oluşturmak istiyoruz. İnternet kafelerin tamamen yapısını değiştirecek marka haline getirecek tek geliri internet bağlantısı ya da oyun oynamaktan ibaret olmayan aynı zamanda içerisinde bir kafeterya bulunan, gelen kişinin yan ürünlerini satın alabileceği, bilgisayarına bakım yaptırabileceği, alanlar bulunan aynı zamanda gençlerin gidip tv, sinema, tiyatro konser biletlerini

alabileceği aynı zamanda insanların internet üzerinden fatura ödemelerini yapabileceği fatura merkezlerini de içerisinde barındıracağı bir konseptte yeni yerler sunmak istiyoruz. Bu yerleri tek standartta sunup bayilik (franchise) şeklinde hayata geçirmek istiyoruz.”

Esnafı ile bu güne kadar birlik içinde hareket edemediği için sektördeki firmaların kendilerine destek olamadığını belirterek çoğu projesini hayata geçiremedi. Baltaoğlu, projelerinin hayata geçmesi için esnafın destek beklediğini söyledi. Projenin ilk etabının esnafın ciddi bir eğitimden geçmesi olduğunu belirten Metin Baltaoğlu, eğitimlerin üniversitede görevli olan akademisyenler tarafından verileceğini ve eğitimin sonunda esnafın sertifikalandırılacağını belirtti. Başkan Baltaoğlu, “Projemizin sonunda da bilgisayar ve internet kültür sosyalleşme salonu adı altında ortaya çıkmak istiyoruz. Marka algımızı değiştireceğiz. Türkiye’de bulunan ciddi bir bilişim firmasının adını başımıza alıp kültür sosyalleşme salonu

adı ile faaliyet vereceğiz. Bu olduğunda bir anda eski imajımızdan kurtulacağız. Bu alanlarımız yan sponsorlarla desteklenecek. Buraların belirli bir standart ve tek görüntü altında güvenilir konforlu teknolojisi yüksek işletmecisinin desteklediği. Kredilendirilmiş bilgisayarlar, hepsi bir olan tek model bilgisayarlarda hizmet kalitesi yüksek olan bilgisayarlar, eğitilmiş personelle ve sınıflandırılmış bir projeyi gerçekleştirmek istiyoruz” dedi.

Türkiye’de internet kafe sektörü ölmez şekil değiştirir diyen İstanbul İnternet Kafeciler Odası Başkanı Metin Baltaoğlu’nun sözlerini şöyle tamamladı; “Bizim tek eksikimiz esnafımızdaki bilgi eksikliği. Esnaf örgütlenmenin faydasını bilmiyor, teşkilatlanmanın faydasını bilmiyor. Bir an önce esnafımıza bize güvenmesini sağlamak için düşündüğümüz projeleri hayata geçirmemiz lazım. Oda olarak biz kendimizi geliştirmediklerimiz sürece sıkıntı devam edecektir. İnternet kafeler toplanmadan örgütlenmeden elbetteki yok olurlar.”



TRİKOTAJCILAR ODASI'NIN ÜYELERİNE KAZANIMLARI

İmalat sektöründeki Trikotajcılar ve Dokumacılar odalarının verdikleri mücadele sonucu üyeler **"Sanayi Sicil Belgesi"** ile sanayiye uygulanan ucuz elektrikten yararlanmaya devam ediyor. Bu arada oda başkanları, aynı mücadelede sanayi sicil belgesi alırken aranan en az 5 sigortalı işçi çalıştırma şartını bir işçiye indirerek bu konuda da üyelerine büyük imkan sağladılar. Üyeleri için verdikleri mücadele sonucu elde edilen kazanımları bir dosya halinde hazırlayan İstanbul Trikotajcılar Odası'nın raporunun girişi şöyle kaleme alındı: **"Odamızın; Türkiye Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret Borsaları Birliği'ne (TOBB) bağlı sanayi odaları,**

ticaret ve sanayi odaları ile ticaret odalarına uygulanan Elektrik İndirimi ve Teşvik Belgesi çıkartmalarındaki kriterlerin esnaf ve sanatkarlarımızı da kapsayacak şekilde değiştirilmesi ve uygulamada birliğin, rekabetin, eşitliğin sağlanması hakkındaki çalışmalarımız."

ÜYELERİMİZE ELEKTRİK İNDİRİMİ HAKKININ ALINMASI

Odamızın 2002 yılında başlattığı, Sanayi Sicil Belgesi'ne istinaden sanayiye uygulanan elektrik indirimi uygulamasının imalat yapan esnaf ve sanatkarlarımızın da faydalanmasına yönelik; Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

(Sanayi ve Ticaret Bakanlığı), Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü (Hazine Müsteşarlığı ve Teşvik Daire Başkanlığı) başta olmak üzere birçok kamu kurum ve kuruluşları nezdinde yapılan çalışmalar ve girişimlerimiz sonucunda esnaf ve sanatkarlarımızın da elektrik indiriminden faydalanmaları imkanı sağlandı.

Bunun yanı sıra sanayi sicil belgesi alırken aranan beş sigortalı işçi şartı 1'e indirildi ve bütün imalat sektörlerinde faaliyet gösteren işyeri sahiplerinin 05.07.2005 tarih ve 25866 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 2005/17 sayılı Sanayi Sicil Tebliği gereğince sanayi siciline 01.09.2005 tarihinden itibaren kayıt olmaları mecburiyeti getirildi.

Sanayi sicilin esnaf ve sanatkara sağladığı imkanlar:

- Elektrik harcamalarını sanayi abonesi tarifesiinden indirimli olarak öderler.

- İhraç kaydıyla mal teslimlerinde KDV Tecil-Terkin işlemlerinden faydalanırlar, KDV ödemezler.

- Finansman giderlerinin tamamını Kurumlar Vergisi matrahından düşebilirler.

- Kamu İhale Kanunu'nda yer alan yerli isteklilerin belirlenmesinde avantajlıdırlar, dolaylı olarak iş imkanı sağlarlar.



ESNAF VE SANATKARA TEŞVİK BELGESİ ÇIKARTMA HAKKININ ALINMASI

Bilindiği üzere Teşvik Belgesi çıkartmak ve devlet teşviklerinden yararlanmak için Türkiye Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret Borsaları Birliğine (TOBB) bağlı Sanayi Odaları, Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Odalarına kayıtlı olmak şartı aranmaktaydı.

2002 yılında çıkartılan Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına ilişkin 2002/1 no'lu Tebliğin değişmesi, esnaf ve sanatkarımızın da devlet teşviklerinden yararlanması için başlattığımız çalışmalarımızda başta; İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü (Hazine Müsteşarlığı ve Teşvik Daire Başkanlığı) ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (Sanayi ve Ticaret Bakanlığı) nezdinde yapılan girişimlerimiz neticesinde serbest ticaret, uluslararası rekabet, eşitliği ve birliğin sağlanması açısından bu yanlışlığın giderilmesi sağlanmış ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu'na bağlı birlik ve odalara kayıtlı esnaf ve sanatkarlarımızın da Teşvik Belgesi çıkartmalarındaki engeller kaldırılmıştır.

Esnaf ve Sanatkarlar Değişim Dönüşüm Projesi (ESDEP) ve yatırımlarda devlet yardımlarının kapsama alanı, uygulama ve esaslarının belirlenmesi açısından, odamız dahil, kamu kurum ve kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarının görüşleri alınarak hazırlanan ve 19.06.2012 tarih ve 28328 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren 3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Kanunu'na istinaden çıkan, 20.06.2012 tarih ve 28329 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren 2012/1 no'lu Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ ile bölgesel teşvik uygulamasına geçilmiş olup, esnaf ve sanatkarlarımız; Gümrük Vergisi Muafiyeti, Vergi İndirimi, KDV istisnası, Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği, Yatırım Yeri Tahsisi ve Faiz Desteği gibi geniş bir teşvik uygulaması sistemine kavuşmuştur.

DURAN YALÇINKAYA

İSTANBUL TRİKOTAJ VE BENZERLERİ ESNAF VE SANATKARLAR ODASI BAŞKANI



MÜCADELEMİZ ÜYELERİMİZ İÇİNDİR

Esnaf ve sanatkarlar toplumun bel kemiği, devletine yük olmadan küçük sermayesini, alın teri ve emeği ile birleştirerek geçinmeye çalışan, kendi kazanan ve kendi istihdam yaratan, kuruşuna kadar vergisini

veren, devletine ve milletine, ailesine ve yanlarında çalışanlara bağlı insanlardır.

Dünyanın en güzel konumunda olan ülkemizin, ekonomik sosyal ve kültürel açıdan incisi İstanbul'umuzun, en köklü sivil toplum kuruluşlarından bir tanesi de İstanbul Trikotaj ve Benzerleri Esnaf ve Sanatkarlar Odası'dır.

Kurumumuz, İstanbul'da Triko ve Tekstil Esnaf ve Sanatkarı ile onların yanlarında çalışanların eğitimi, mesleki ve teknik ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlerine uygun olarak gelişmelerini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak, meslek disiplini ve ahlakını korumak amacıyla 5362 sayılı kanuna göre faaliyet gösteren, Türkiye'nin en büyük triko ve tekstil alanındaki esnaf ve sanatkarlar odasıdır.

Bünyesinde 5000 üyesi ve aileleri ile birlikte, ister gezici, ister sabit bir mekanda bulunsun, ekonomik faaliyetini, sermayesi ile birlikte bedeni çalışmasına dayandıran ve kazancı tacir veya sanayici niteliğini kazandırmayacak miktarda olan 100.000'e ulaşan büyük bir kitlenin ilimizdeki en eski kuruluşudur.

İstanbul Trikotaj ve Benzerleri Esnaf ve Sanatkarlar Odası, İstanbul esnaf ve sanatkarının 4 yılda bir seçtiği yönetim kadrolarıyla ve bu kadrolarının sevk ve idaresindeki çalışma komisyonları, sosyal ve ekonomik organizasyonları ile hizmetini yürütmektedir. Bu çalışmalarında valiliğimiz kaymakamlıklarımız, büyük şehir belediye başkanlığımız, ilçe belediye başkanlarımız, sivil toplum kuruluşlarımız ve diğer kamu kurum ve kuruluşları ile ikili ve çoklu faaliyetler göstermektedir.

MALTEPE'DE DENETİM HEYECANI

Maltepe Birleşik Esnaf Odası Başkanı Yunus Erdel, İSTESOB denetim ekiplerini bölgelerinde heyecanla beklediklerini söyledi.

İstanbul'un bir çok bölgesinde başlatılan ve kayıt dışının önlenmesi konusunda pozitif sonuçlar alınan İSTESOB'un denetim uygulamaları, bir çok ilçede de heyecanla bekleniyor. Bu beklentiyi yaşayanlardan biri de Maltepe Birleşik Esnaf Odası Başkanı **Yunus Erdel**. Bayram sonrası Maltepe'de denetimlerin başlayacağını belirten Yunus Erdel, şu anda resmi kayıtlı üye sayılarının 2 bin olduğunu, denetimlerin ardından sayının 5 binlere ulaşabileceğini söyledi.

Maltepe ilçesinin esnaf sanatkar yapısı bakımından İstanbul'daki birçok ilçeden güçlü olduğunu ifade eden Yunus Erdel, **"Kartal geliştirmekte olan bir ilçe. Mesela Kartal'da akşam 7-8'den sonra meydana yürüyen kimse göremezsiniz. Maltepe öyle değil. Maltepe'de akşam geç saatlere kadar hayat devam ediyor. Sahil ilçesi olması da bunda önemli rol oynuyor. Maltepe'de insanlarda bir güven var ve mutlular. Maltepe piyasası canlı. Bir de AVM'lerin merkeze uzak oluşu da bizim açımızdan olumlu. AVM olmayan bölgelerin esnafını şanslı sayıyorum. Maltepe esnafı onlardan biri"** dedi.

Bir çok odada olduğu gibi Maltepe'de de üyelerin evrakları ile ilgili sorun yaşandığını belirten

Yunus Erdel, üye sayısı ile ilgili bir soruyu şöyle cevaplandırdı: **"Bizim şu anda 2 bin üyemiz var derken. Bu sayı evrakları tam olanlarla ilgili sayı. Yani resmi kayıtlı üye sayısı diyebiliriz. Şimdi adamın TC'si eksik, adres bilgileri eksik, bunları da saydığım zaman odamızın üye sayısı 4 bini geçer."**

Maltepe'de denetimlerin başlamasıyla üye sayısının 5 bine çıkabileceğini belirten Yunus Erdel, **"Biz ilçe olarak İstanbul'daki birçok ilçeden güçlüyüz. Esnaf daha çok aktif faal esnafın ortam bulduğu faal olduğu en belirgin**

ilçelerden birisiyiz" şeklinde konuştu.

Başka ilçelerden üye almadıkları gibi kendi ilçesindeki üyelerin başka odalara kayıt edilmesine de karşı olduklarını ifade eden Yunus Erdel, şöyle devam etti: **"Adam benim ilçemde kuaförlük yapıyor ben kayıt edemiyorum. Adam benim ilçemde kayıtlı değil. Bu tür ayırımların sıkıntısını yaşıyoruz. Denetimleri sabırsızlıkla, heyecanla bekliyoruz. Üyemizin potansiyelini görmek istiyoruz. Üye sayımız ne, esnaf sayımız ne onları görmek istiyoruz rakam olarak. Ve de bir disiplin içinde**



Yunus Erdel

AVM'siz ilçelerin esnafı şanslı...



Disiplin Kurulu Başkanı Osman Aktaş

olmalarını istiyoruz. Artı bir de kayıt dışı çalışan insanları kontrolümüz altına almış alırız. Bu bakımdan iyi olur. Haksız rekabeti ortadan kaldırırsak, denetim altına almış oluruz."

Maltepe esnafının İTO'ya kayıt olmaya yanaşmadığını ve semtlerarası uzaklığın bunda önemli rol oynadığını ileri süren Yunus Erdel, "Maltepe'deki bir esnaf 30 kilometre yol katedip Eminönü'ne gideceğine işini Maltepe'de bizim odamızda tamamlayabiliyor. Onun için de İTO'ya fazla üye kaptırmıyoruz" şeklinde konuştu.

Son dönemlerde mevcut esnaf üyeleri arasında sicil kaydı konusunda sıkıntı yaşadıklarını

belirten Yunus Erdel, odalar arasında üye transferi olmaması gerektiğini savundu. Erdel, Bu konudaki görüşlerini de şöyle aktardı:

"2005'den bu yana sicil kaydı olmayıp faaliyetlerini sürdüren esnaf aynı odasında kalmalı, bunun tersini kabul etmiyorum. Ben ilçem dışını almıyorum. Benim ilçemdeki esnafı da başkasına vermem. Bazen esnaf kredi kullanmak isterken sicil numarası alması gerekiyor ve Sicil Müdürlüğü'ne başvurduğunda başka odaya yönlendiriliyor. Bu aksaklıkların düzelmesini bekliyoruz. Bu konuda bir haftada iki örnek yaşadık. Bu konuların ve haksızlıkların düzelmesi ve mevzuatın netleşmesini bekliyoruz."



Sayacıların yeni başkanı: Muharrem Kökoğlu

İstanbul Umum Sayacı Sanatkarlar Odası'nın yeni başkanı göreve başladı.

İstanbul Umum Sayacı Sanatkarlar Odası Başkanı **Vadiddin Akyel**'in 17.10.2012 tarihindeki vergi mükellefiyetliğinin son bulması nedeni ile görevinden ayrıldı. Akyel'in yerine başkan vekili **Muharrem Kökoğlu** yönetim kurulu tarafından oda

başkanlığına getirildi.

5 Eylül 2012 tarihinde gerçekleştirilen Yönetim Kurulu Toplantısı sonrasında İstanbul Umum Sayacı Sanatkarlar Odası'nın yeni başkanı Muharrem Kökoğlu olurken, başkan vekilliğine de **Mehmet Üren** getirildi.



Muharrem Kökoğlu

KAHVEHANELERE ÇEKİDÜZEN GEREK

İstanbul Kahvehaneciler Odası Başkanı Sadık Özpolat, esnaf üyelerinin çağa ayak uyduramadığı için sıkıntı yaşadıklarının farkında olmadıklarını ve süratle eğitime gerek duyulduğunu söyledi.



Sadık Özpolat

Göreve geldiği günden beri üyelerine yönelik meslekte yenilik arayışına giren İstanbul Umum Kiraathaneci Kahveci ve İçkisiz Gazinocular Esnaf Odası Başkanı **Sadık Özpolat**, kahvehanelere yenilenme, kahvehane çalışanlarına da hijyen eğitimi gerektiğini söyledi.

Kahveci esnafının da eğitim alması gerektiğini söyleyen başkan Özpolat, şöyle konuştu; **"Esnafımızın eğitim alması**

şarttır. Bu eğitimlerin başını da özellikle hijyen eğitimi çekmelidir. Sağlık ve temizlik için hijyen eğitimi son derece önemli. Bugüne kadar çeşitli belediyeler ile görüştüm ve her mahallede en az bir adet örnek bir kahve yapalım dedim. Kahveci esnafımıza sıkıntılarında yardımcı olalım dedim. Bunu esnafımıza anlattığımızda ise esnafımız 'Başkanım benim kahvehanem bana yetiyor, şükür para da kazanıyorum bununla

uğraşamam' şeklinde cevap alıyorum. Günümüzde kahvehanelerin gelişen teknolojiye ayak uydurmaması müşteriyi kaçırıyor. Kahvehanelerden bazılarında gittiğinizde lavabonun kapısını açtığınızda lavabo kokusu geliyor. Bardağa bakıyorsunuz leş gibi, duvarlara bakıyorsunuz pislikten boyanın rengi görünmüyor. Sizin aracılığınız ile İSTESOB Başkanımız Sayın Faik Yılmaz'a bir kez daha seslenmek

istiyorum. Bize yetki verilsin, mevcut olan yetkilerimiz arttırılsın. Bu tür konularda esnafla mücadele edelim, bu yerleri denetleyelim ve gerekirse de kapatalım.”

Esnafın genelde oda ne yapıyor ki bakış açısını değiştirmek için girişimlerde bulunduğunu belirten Başkan Sadık Özpolat, eğitim vermek istediğini üyelerin bu eğitimlere katılmadığını belirtti. Başkan Özpolat, **“Şimdilerde yeni moda oldu galiba oda ne yapıyor ki? Gelin odanın ne yaptığını sizlere anlatalım, gösterelim diye mesai saatleri dışında eğitim seminerleri düzenlemek istiyoruz. Planlamasını yapıp esnafımıza mesaj gönderdiğimizde ise esnafımız eğitimlere katılmıyor. İnsanların bizi sadece tahsilat yeri olarak görmesi bizi son derece üzüyor. Biz odalar olarak tahsilat yeri de değil tahsildar da değiliz”** dedi.

Esnafın kendini yenilemesi gerektiğine dikkat çeken Başkan Sadık Özpolat, sigara yasağının esnafı derinden etkilediğini, dükkanının dışına masa sandalye atma imkânı olanların bile artık iş yapamadığını belirtti. Kahveci esnafının belediyeler ile sürekli sorunlar yaşadığını aktaran Özpolat, sözlerine şöyle devam etti; **“Kışın gerek yağmur, çamur, gerekse soğuktan dolayı kahvehanelerimizde oyun oynayan, çay kahve içen veya gazetesini okumak için bulunan vatandaşlarımız sigara içmek için kapı önüne çıkıyor ve tekrar içeri giriyordu. Termometrelerin 40 dereceleri gösterdiği bu günlerde kahvehanenin içerisinde durmak neredeyse imkansız. İster istemez vatandaşlarımız dükkanında**



cephesi olan kahvehanenin dışında sigara içiyor ve oyununu burada oynamak istiyor. Belediyeler yaptığı sigara denetimlerinde sadece üstü kapalı üç tarafı açık olan kahvehane sahibine gidiyor burada sigara içemez oyun oynatamazsın diyor. Esnafım neden dediğinde ise sigara içtiğin yerin üstü tente ile kapalı ve oyun oynatırken sokaktan geçen insanlar bu görüntüden rahatsız oluyor deniliyor.”

Özpolat, çoğu oda başkanının görev yapmadığını bunun için zor duruma düştüğünü iddia etti. Başkanlığını yaptığı odayı 400 bin lira borç ile alan Başkan Özpolat, şuanda borçları olmadığını, kasasında paralarının olduğunu, isteyince her şeyin yapılabildiğini belirtti.

Oda başkanlarının görev sürelerinin uzun olmasına değinen İstanbul Umum Kiraathaneci Kahveci ve İçkısız Gazinocular Esnaf Odası Başkanı Sadık Özpolat, **“Oda başkanları iki dönem veya dört dönem görevde kalmalı. Ben şahsım adına bir başkanın 30–40 yıl süresince bir kuruluşun başında durmasına karşıyım. Ben odaya geldiğimde odamız borç içerisinde yüzüyordu. Dört yüz bin lira borcu vardı. Personel 4–5 ay maaş almamıştı. Bende ya**

istifa edip yeniden kongre düzenleyelim dedim ya da bana yetki verilmesini istedim. Başkan vekillerimin ve arkadaşlarımın onayıyla yetkilendirildim. Avukat tutuldu ve bütün borçlu olan esnaf tespit edildi, çalışmalar başladı. Geçtiğimiz yıl içerisinde bir milyon yetmiş bin lira para toplandı. Borç kalmadı, tadilat yapılacak yerlerimizin tadilatlarını gerçekleştirdik. Biz bazı oda başkanı arkadaşlarımız gibi aman tahsilat yaparsak esnafımız bize oy vermez, tekrar seçilemeyiz korkusu içinde değiliz. Ben görevimi yapıyorum diye üye bana oy vermeyecekse vermesin” şeklinde konuştu.

İstanbul’da bulunan kahvehanelerin yüzde 75’inin iskansız olduğunu vatandaşın bilmediğini belirten Başkan Özpolat, vatandaş işyerini kiralayıp, tadilatını yaptığını ve ruhsat almak için belediyelere müracaat ettiğinde ise iskân olmadığı için ruhsat alamaması ile karşı karşıya kalındığını belirtti. Başkan Özpolat, **“Esnaf her şeyini yaptıktan sonra bize gelmemeli. Esnafımız bu tür girişimlerde bulunmadan önce bize gelmeli ki biz kendilerini doğru şekilde yönlendirelim, herhangi bir sorunla karşı karşıya bırakmayalım”** dedi.

GÜNDOĞDU, "PERAKENDE YASASI ARTIK ÇIKSIN"

Pendik Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Bilal Gündoğdu, "Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanunu'nun (5362) bir an önce değiştirilmesi gerekiyor."

Küçük esnafın devlet tarafından desteklenmesi gerektiğini belirten Pendik Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Bilal Gündoğdu, "Cebinde kredi kartı olan vatandaş büyük markete gidiyor. Cebinde parası olmayan ise sokak arasındaki benim bakkalıma koşuyor. Neden? Bakkal veresiye veriyor veresiye defterine yazsın diye. Büyük marketler neden yazmıyor? Madem büyük marketler bakkalın görevini yapıyor o halde marketler de bakkalın yaptığı gibi defter tutsun. Gross marketlerin yasasının çıkması, esnaf içinde perakende yasasının bir an önce çıkması lazım" dedi.

Büyük marketlerle rekabetin yanı sıra AVM'ler ile de yarıştıklarını belirten Başkan Gündoğdu, üyelerin odaya sahip çıkmadığını sadece odadan evrak almak için geldiklerini söyledi. AVM'lerin hem esnafılığı hem de çeşitli odaları bitirdiğini belirten Bilal Başkan, "AVM'lerin içinde bulunan hipermarketlerin bir an önce şehir dışına çıkarılması gerekiyor. Odalar olarak bizim ne yazık ki, yetkimiz yok. Bunu biz yapamıyoruz. Sen şu sokakta market açamazsın orada benim 2-3 tane bakkal esnafım var deme şansımız yok. Biz bunu yıllardır söylüyoruz. Mutlaka ve mutlaka esnaf yasasının ele alınması,

perakende yasasının çıkartılması gerekiyor. Hatta ve hatta gross marketlerin yasasının da çıkması lazım ve bu yasalar çıkarken de bir düzen yapılması lazım. Esnaf odalarının ayakta durabilmesi için kesinlikle üye ile oda yöneticilerinin birbirine bağlılığını sağlamak adına çok etkili bir yasa gerekiyor" şeklinde konuştu.

Odaların maddi yönden güçlü olabilmesi için oda başkan ve yöneticilerine çok fazla görev düştüğünü dile getiren Başkan Bilal Gündoğdu sözlerine şöyle devam etti; "Esnafın yaşamış olduğu sorunlar ilgili makamlarca yetkililere iyi aktarılırsa sorunlar ortadan kalkar. Esnafın durumu şuan çok kötü. Küçük esnaf tabiri ettiğimiz esnafımız ülkenin bel kemiği, ekonominin lokomotifidir, gizli kredi veren bankadır. Geçmiş dönemden bu zamana kadar olan hükümetlerimiz esnafa değer vermediği için işsizlik aldı başını gitti. Şu sıralar muhasebeciler ve bazı belediyeler esnafı yönlendirir oldu. Git İTO'ya üye ol diyorlar. Yanında 15-100 arasında işçi çalıştıran tüccara denilir. Yanında 1-2 işçi çalıştırana ise küçük esnaf denir. Devlet kanun çıkarttığı zaman küçük esnafı ne muhasebeci ne de belediyeler yönlendiremez. Suç işleyemez, şuraya kayıt ol diyemez. Şuan sap



Bilal Gündoğdu

ile saman birbirine karıştı küçük ile büyük ayırt edilemiyor."

5362 sayılı yasanın oda yönetiminin görevini kısıtladığını belirten Pendik Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Bilal Gündoğdu, "Yasanın bu denli kısıtlama koymasına rağmen biz görevimizi elimizden geldiğince yapacağız. Devlet yaptırım gücü verse hem maddi sorunumuz çözülür hem de esnaf ile oda arasında yakın ilişkilerimiz olur. Şuanda esnaf odamıza kayıt olmak için geliyor. Biz bu esnafı sicile gönderiyoruz. Yetkinin odaya verilmesi takibinin oda tarafından yapılması gerekiyor. Şayet yanlış bir işlem yapılırsa cezai müeyyide konulur. Esnaf odamıza geldiğinde biz kendilerine Kadıköy'de bulunan Sicil Müdürlüğümüze, ya da Bakırköy'deki Sicil Müdürlüğümüze git kaydını yaptırıyoruz. Dolayısıyla esnaf da 'Ben

Bilal Gündoğdu, küçük esnafa teşvik bekliyor

odanıza geldim neden beni oraya gönderiyorsunuz' diyor, akli karışıyor. Bu nedenle bazı esnaflarımız kaydını direk İTO'ya yaptırıyor. Esnafın İTO'ya gitmesinin en önemli sebeplerinden bir tanesi de yeni kayıt olan esnafın cüzi kayıt parası ödemesi. Benim şahsi fikrim İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği'ne (İSTESOB) kayıt olan bir üyeden kayıt parası alınmaması. İlk kayıt olandan kayıt parası almayacaksınız daha sonra aidatını ödeme noktasında aidatını yılsonunda verdiği beyanname karşısında veya defter tasdikinde noktasında tahsil edeceksin. Üye sicile bir kere kayıt oluyor, odaya bir kere geliyor daha sonra kayıp oluyor on sene ortada yok. Böyle esnaflık olmaz. Esnaf, esnaf olduğunu bilecek yönetici de onun her zaman hakkını savunacak" dedi.

Bazı esnafın odaya üye olması gerektiği için kayıt yaptırdığını belirten, iletişim bilgilerinin bir kısmının yanlış olduğunu dile getiren Başkan Gündoğdu, esnafın odaya kayıt olduğunu, bir daha kendisine ulaşamadığını söyledi. Sistemlerinde şuanda 3 bin beşyüz üyenin kayıtlı olduğunu, bunun güncellendiğinde 2 bin beşyüz üyesi olduğunu belirten Bilal Gündoğdu sözlerini şöyle sürdürdü. "Esnafımız ile bağlantılarımız iyi değil. Ben üyelerime her yıl gerek bayram tebriği olsun, gerekse diğer konularda birebir mektup gönderirim. Geçtiğimiz Ramazan Bayramı'nda gönderdiğimiz mektupların yüzde 60'ı geri gelmiş durumda. Esnaflarımız 'oda bize ne yapıyor' diyor. Ben buna şahit olduğumda bunu kendilerine ilk sorum kaç seneden beri odaya gelmiyorsunuz oluyor. Esnafın cevabı ise 5-10 senedir

gelmiyorum oluyor. Sen esnaf olarak 3 ayda bir gelsen, başkanım şu sorunun var desen, ben senin sorununu çözemezsem o zaman bana bunu söyleyebilirsin. Sen esnaf olarak üzerine düşeni yapmadığın takdirde, odaya gelmediğin müddetçe bu soruyu sorma hakkına sahip değilsin. Esnaf odaya gelmediği için tahsilatlar konusunda da sıkıntı yaşıyoruz. Aidatını ödemeyen esnafa ulaştığımızda ise esnaf bize bugün geleceğim, şu gün geleceğim diyor. Bizim odamız şuan kayıtlı üyelerimizin yüzde 20 oranının tahsilatlarını gerçekleştiriyor. Geri kalan esnafımız için yasal işlem başlattığımızda da esnafın dükkânına gidiyoruz ve esnaf kasasını açıyor kasasında 3-5 lira para ile karşılaşılıyor. Otur başkanım işleri gör, bütün günün hâsılatını sana vereyim diyorlar."

Küçük esnafın birinci derece memura, emekliye, işçiye hitap ettiğini belirten başkan Gündoğdu, emeklinin ve memurun imkanı doğrultusunda küçük esnafa alışveriş yaptığını, yüksek geliri olan

kişilerin ise AVM'lere gittiğini derhal küçük esnaf için teşvikler verilmesi gerektiğini belirtti. Esnafın ve vatandaşın zor günler yaşadığını söyleyen Başkan Gündoğdu, "Bugün Türkiye'nin en önemli unsuru esnafdır. Küçük esnaf olmazsa bu ülkenin düzeni bozulur hayat olmaz. Bakkalı, kasabı manavı biz hizmet üreten bir teşkilatız. Bizim haklarımızı vermeleri lazım. Biz yanlış bir şey istemiyoruz. Esnafı kollayıcı teşvikler verilmesini istiyoruz. Her esnafın aynı vergilendirmeye tabi tutulmaması gerekiyor. Yanında bir kişi çalıştıran ile yanında 4-5 kişi çalıştıran esnafı ayrılmalı. Yanında fazla işçi çalıştıran esnafa vergi almam, istihdam yaratırım. Devlet bunu Türkiye genelinde teşvik ederse esnaf vergi memurundan korkmaz. Bu düzene konulduğu takdirde işsizlik ortadan kalkar, üretim fazlalaşır. Ben oda başkanı olarak bakkala gitsem senin arkadayım desem, esnaf benden bile cesaret alır. Herhangi bir sorunda başkanım benim yanımda der. Devletin esnafın yanında olması lazım" diye konuştu.



ODUN MÜŞTERİLERİ ARTIK LÜKS EVLER OLDU

Esnaf odamız ihtisas odalarındandır. Faaliyet alanı odun ve kömür gibi yakacakları alım ve satımıdır. Önceleri evimizde ve işyerlerinde kullandığımız bu yakıtlar günümüzde yerini doğalgaza ve mazota bırakarak odun ateşinde pişen ekmeğin lezzetini ve şöminede yakılan odunun çıkardığı sesleri bizlerden alıp götürdü.

Odun ve kömür günümüzde artık sadece şöminelerde ve piknik yaptığımız mangallarda kullanılıyor. Bir yandan kaloriferler, diğer yandan kombilerde kullanılan doğalgaz, yapay ısıtma ve soğutma işlemi yapan klimalar bu yakıtları bizden uzaklaştırmaktadır.

Mesleğimiz teknolojik ısınma çeşitlerinin çoğalması ve ithal kömür artışı ile çok büyük bir pazar kaybına uğramış ve üyelerimizden birçok esnafımız işyerini kapatmak zorunda kalmıştır. Halen büyük bir sabır ve özveri ile çalışan meslektaşlarımızı ise korsan satıcılar rahatsız etmektedir.

Mahrukatçılarla birlikte, taşıyıcılığı üstlenen at arabacıları, nakliyeciler, yükleyicilerde işlerini kaybediyorlar. Bu da yeni işsizlerin ortaya çıkmasına neden oluyor. Bizim mesleğimiz istihdama katkı sağlayan bir iş koludur.

Diğer bir sorunumuz da meslekten olmayan diğer grup esnafın torba kömürü usulsüz olarak satmasıdır. Çevremizde birçok kebabçı, pideci ve fırıncı esnafı yakacak olarak, fırınlık odun yerine mobilya artığı yakıyor ya da doğalgaz kullanıyor. Bunlar suntadan yapılmış kanserojen madde içeren eşyalardır. Bunlardan başka, pencerelerden sökülen eskimiş, yağlı boyalı cam doğramalar da kebabçı fırınlarında yakılıyor. Bunların sobada yakılması bile sağlık açısından çok zararlıdır. Halkın sağlığıyla oynamak bu kadar kolay olmasa gerek.

Bir başka sorunumuz ise odamıza üye olan esnafın odalarının onlar için bir şey yapmadıklarını ısrarla söylemeleridir.



Dilek YAĞIZ
İSTANBUL MAHRUKATÇILAR VE
MÜSTAHDEMİNİ KORUMA ESNAF
ODASI GENEL SEKRETERİ

Aidat borçlarını zamanında ödemeyen veya ödemek istemeyen üyelerimizin dedikleri tek şey "Bu oda bizim için ne yapıyor, ben bu borcu ödeyince elim ne geçecek". Çoğu esnafın odanın yapmış olduğu kolaylıklardan haberi yok. Bazıları bir odaya üye olduğunun bilincinde bile değil. Hal böyle olunca da biz Genel Sekreterlerin işi daha da zorlaşmış oluyor. Bunların en kısa zamanda tespit edilmesi birçok esnafımızı rahat ettirecektir.

BAŞSAĞLIĞI

Trabzon Çaykara eşrafından KOÇ ailesinin sevilen ismi, **NEBİ KOÇ**'u kaybettik.

Bağcılar, Kamyon, Kamyonetçiler, Otobüs ve Minibüsçüler Odası'nda uzun yıllar hizmet veren merhumun

vefatı, tüm teşkilat üyelerini üzüntüye boğdu. Merhuma Allah'tan rahmet, kederli ailesine başsağlığı dileriz.

İSTESOB Başkan Yardımcısı Mustafa Nuhoglu ve tüm oda başkanları.

